
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA  

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

S Ē D E S  P R O T O K O L S  

Nr. 10 
 

Aucē                       2013.gada 26.septembrī 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00. 

Sēdi atklāj plkst.15.05. 

 

 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

 

1. Par īres tiesību piešķiršanu A.J. 

2. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu N.R. 

3. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu O.B. 

4. Par piekrišanu I.B. iemitināšanai pašvaldībai piederošā dzīvojamā telpā un dzīvesvietas 

deklarēšanai. 

5. Par Auces novada pašvaldības 2013.gada 21.augusta saistošo noteikumu Nr. 5 „Kārtība, 

kādā Auces novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

precizēšanu. 

6. Par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam Īles pagastā. 

7. Par adrešu piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā. 

8. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu Auces novadā. 

9. Par zemesgabalu platību precizēšanu un nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanu 

Auces novadā. 

10. Par zemes īpašuma sadalīšanu un nosaukuma (adreses) piešķiršanu zemesgabalam Auces 

pilsētā. 

11. Par zemes īpašuma „Dūzēni”, Lielauces pagastā, sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu.  

12. Par zemes īpašuma Liepu iela 13, Vītiņu pagastā, sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu.  

13. Par zemesgabala „Jaunie Kāči”, Ukru pagastā, Auces novadā, iznomāšanu. 

14. Par zemesgabala „Pagasta zeme”, Īles pagastā, Auces novadā, iznomāšanu. 

15. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Avoti”, Ukru pagastā, Auces novadā, 

sadalīšanai. 

16. Par nekustamā īpašuma „Kalējiņi”, Vecauces pagastā, Auces novadā, zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu. 

17. Par nekustamā īpašuma „Piespociņi”, Īles pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

18. Par nekustamā īpašuma Skolas ielā 2, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

19. Par nekustamā īpašuma Skolas ielā 2A, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

20. Par nekustamā īpašuma Skolas ielā 2B, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

21. Par nekustamā īpašuma „Pieemīli”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

22. Par nekustamā īpašuma Jaunā iela 8, Aucē, Auces novadā, atkārtotās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu.  



2 

 

23. Par nekustamā īpašuma „Papeles”, Ukru pagastā, Auces novadā, atkārtotās izsoles atzīšanu 

par nenotikušu. 

24. Par projektu „Promoting Creativity of Residents of the Border Region through 

Socialization of Public Spaces” – „Pierobežas reģionā dzīvojošo radošuma veicināšana 

caur socializēšanos publiskajās teritorijās”. 

25. Par projektu „Find Your Way in Life”  - „ Atrodi savu ceļu dzīvē”. 

26. Par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu piedziņu no M.U. 

27. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no J.I. 

28. Par Auces novada Pieaugušo izglītības un informācijas centra sniegto maksas pakalpojumu 

tarifu apstiprināšanu. 

29. Par interešu izglītības pulciņiem 2013./2014.mācību gadā. 

30. Par starpnovadu skolu metodisko apvienību vadītāju darba apmaksu. 

31. Par mēneša darba algas likmes noteikšanu vispārējās izglītības iestāžu vadītājiem, viņu 

vietniekiem un pedagogiem. 

32. Par valsts budžeta mērķdotācijas sadali novada tautas mākslas kolektīvu vadītājiem 

2013.gada 3.ceturksnim. 

33. Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.7 „Auces novada pašvaldības 

nodevas” apstiprināšanu. 

34. Par Auces novada pašvaldības dalību Latvijas pašvaldību apvienības „Sabiedrība ar dvēseli 

Latvija” darbībā. 

35. Par Auces novada domes priekšsēdētāja komandējumu uz Magdeburgu (Vācija). 

36. Par Auces novada vēlēšanu komisiju.  

 

 

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis. 

Protokolē – pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja Evija Lintiņa. 

 

Piedalās –  

 

Deputāti: Ģirts Ante, Juris Ābele, Andris Egils Āboliņš, Valdis Bergmanis, Inita Bilkšte, Ivita 

Ceriņa (līdz darba kārtības 20.jautājumam), Māris Eihmanis, Gints Kaminskis, Vija Keršus, 

Vidmants Krapauskis, Indra Špela, Valda Zvirbule, Aigars Vernis (no darba kārtības 

32.jautājuma). 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki un citi: pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs, Finanšu 

nodaļas vadītāja Inese Valtere, Attīstības nodaļas vadītāja Sandra Zesere, nekustamā īpašuma 

speciālists Gints Memmēns, sabiedrisko attiecību speciāliste Gita Šēfere-Šteinberga; laikraksta 

„Zemgale ” nodaļas redaktore Indra Cehanoviča. 

 

Nepiedalās – deputāts Andris Šulgins, neierašanās iemesls nav zināms; deputāts Arnis 

Hofmanis, neierašanās iemesls – darba pienākumi. 

 

Sēdes vadītājs ierosina darba kārtībā iekļaut divus papildus jautājumus un balsot par sēdes 

darba kārtības papildināšanu: 

1. Par piekrišanu N.S. iemitināšanai pašvaldībai piederošā dzīvojamā telpā un dzīvesvietas 

deklarēšanai  

2. Par Auces novada pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību „Auces komunālie 

pakalpojumi” un „Bēnes nami” reorganizācijas uzsākšanu. 
 



3 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule),                         

PRET – nav, ATTURAS – nav, jautājumi tiek iekļauti darba kārtībā. 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par īres tiesību piešķiršanu A.J. 

2. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu N.R. 

3. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu O.B. 

4. Par piekrišanu I.B iemitināšanai pašvaldībai piederošā dzīvojamā telpā un dzīvesvietas 

deklarēšanai. 

5. Par Auces novada pašvaldības 2013.gada 21.augusta saistošo noteikumu Nr. 5 „Kārtība, 

kādā Auces novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

precizēšanu. 

6. Par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam Īles pagastā. 

7. Par adrešu piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā. 

8. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu Auces novadā. 

9. Par zemesgabalu platību precizēšanu un nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanu 

Auces novadā. 

10. Par zemes īpašuma sadalīšanu un nosaukuma (adreses) piešķiršanu zemesgabalam Auces 

pilsētā. 

11. Par zemes īpašuma „Dūzēni”, Lielauces pagastā, sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu.  

12. Par zemes īpašuma Liepu iela 13, Vītiņu pagastā, sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu.  

13. Par zemesgabala „Jaunie Kāči”, Ukru pagastā, Auces novadā, iznomāšanu. 

14. Par zemesgabala „Pagasta zeme”, Īles pagastā, Auces novadā, iznomāšanu. 

15. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Avoti”, Ukru pagastā, Auces novadā, 

sadalīšanai. 

16. Par nekustamā īpašuma „Kalējiņi”, Vecauces pagastā, Auces novadā, zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu. 

17. Par nekustamā īpašuma „Piespociņi”, Īles pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

18. Par nekustamā īpašuma Skolas ielā 2, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

19. Par nekustamā īpašuma Skolas ielā 2A, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

20. Par nekustamā īpašuma Skolas ielā 2B, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

21. Par nekustamā īpašuma „Pieemīli”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

22. Par nekustamā īpašuma Jaunā iela 8, Aucē, Auces novadā, atkārtotās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu.  

23. Par nekustamā īpašuma „Papeles”, Ukru pagastā, Auces novadā, atkārtotās izsoles atzīšanu 

par nenotikušu. 

24. Par projektu „Promoting Creativity of Residents of the Border Region through 

Socialization of Public Spaces” – „Pierobežas reģionā dzīvojošo radošuma veicināšana 

caur socializēšanos publiskajās teritorijās”. 

25. Par projektu „Find Your Way in Life”  - „ Atrodi savu ceļu dzīvē”. 

26. Par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu piedziņu no M.U. 

27. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no J.I. 

28. Par Auces novada Pieaugušo izglītības un informācijas centra sniegto maksas pakalpojumu 

tarifu apstiprināšanu. 

29. Par interešu izglītības pulciņiem 2013./2014.mācību gadā. 

30. Par starpnovadu skolu metodisko apvienību vadītāju darba apmaksu. 

31. Par mēneša darba algas likmes noteikšanu vispārējās izglītības iestāžu vadītājiem, viņu 

vietniekiem un pedagogiem. 



4 

 

32. Par valsts budžeta mērķdotācijas sadali novada tautas mākslas kolektīvu vadītājiem 

2013.gada 3.ceturksnim. 

33. Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.7 „Auces novada pašvaldības 

nodevas” apstiprināšanu. 

34. Par Auces novada pašvaldības dalību Latvijas pašvaldību apvienības „Sabiedrība ar dvēseli 

Latvija” darbībā. 

35. Par Auces novada domes priekšsēdētāja komandējumu uz Magdeburgu (Vācija). 

36. Par Auces novada vēlēšanu komisiju.  

37. Par piekrišanu N.S. iemitināšanai pašvaldībai piederošā dzīvojamā telpā un dzīvesvietas 

deklarēšanai.  

38. Par Auces novada pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību „Auces komunālie 

pakalpojumi” un „Bēnes nami” reorganizācijas uzsākšanu. 

 

 

1.§ 

Par īres tiesību piešķiršanu A.J. 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule),                         

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.252 „Par īres tiesību piešķiršanu A.J.”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

2.§ 

Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu N.R. 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule),                         

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.253 „Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu N.R.”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

3.§ 

Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu O.B. 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule),                         

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.254 „Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu O.B.”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

 



5 

 

4.§ 

 Par piekrišanu I.B. iemitināšanai pašvaldībai  

piederošā dzīvojamā telpā un dzīvesvietas deklarēšanai 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule),                         

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.255 „Par piekrišanu I.B. iemitināšanai pašvaldībai piederošā dzīvojamā 

telpā un dzīvesvietas deklarēšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

5.§ 

Par Auces novada pašvaldības 2013.gada 21.augusta 

saistošo noteikumu Nr. 5 „Kārtība, kādā Auces novada pašvaldība 

sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” precizēšanu 

 (ziņo: G.Kaminskis; V.Keršus, M.Eihmanis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule),                         

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.256 „Par Auces novada pašvaldības 2013.gada 21.augusta saistošo 

noteikumu Nr. 5 „Kārtība, kādā Auces novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” precizēšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

6.§ 

Par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam Īles pagastā 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule),                         

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.257 „Par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam Īles pagastā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

7.§  

Par adrešu piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā  

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule),                         

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.258 „Par adrešu piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 



6 

 

8.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu Auces novadā 

(ziņo: G.Memmens; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule),                         

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.259 „Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu Auces novadā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

9.§ 

Par zemesgabalu platību precizēšanu un nekustamo  

īpašumu lietošanas mērķu noteikšanu Auces novadā 

(ziņo: G.Memmens; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule),                         

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.260 „Par zemesgabalu platību precizēšanu un nekustamo īpašumu 

lietošanas mērķu noteikšanu Auces novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

10.§  

Par zemes īpašuma sadalīšanu un nosaukuma (adreses)  

piešķiršanu zemesgabalam Auces pilsētā  

(ziņo: G.Memmens; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule),                         

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.261 „Par zemes īpašuma sadalīšanu un nosaukuma (adreses) piešķiršanu 

zemesgabalam Auces pilsētā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

11.§ 

Par zemes īpašuma „Dūzēni”, Lielauces pagastā,  

sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

(ziņo: G.Memmens; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule),                         

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.262 „Par zemes īpašuma „Dūzēni”, Lielauces pagastā, sadalīšanu un 

nosaukuma piešķiršanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



7 

 

12.§ 

Par zemes īpašuma Liepu iela 13, Vītiņu pagastā,  

sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

(ziņo: G.Memmens; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule),                         

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.263 „Par zemes īpašuma Liepu iela 13, Vītiņu pagastā, sadalīšanu un 

nosaukuma piešķiršanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

13.§ 

Par zemesgabala „Jaunie Kāči”, Ukru pagastā, Auces novadā, iznomāšanu 

(ziņo: G.Memmens; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule),                         

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.264 „Par zemesgabala „Jaunie Kāči”, Ukru pagastā, Auces novadā, 

iznomāšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

14.§ 

Par zemesgabala „Pagasta zeme”, Īles pagastā, Auces novadā, iznomāšanu 

(ziņo: G.Memmens; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule),                         

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.265 „Par zemesgabala „Pagasta zeme”, Īles pagastā, Auces novadā, 

iznomāšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

15.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma  

„Avoti”, Ukru pagastā, Auces novadā, sadalīšanai 

(ziņo: G.Memmens; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule),                         

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.266 „Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Avoti”, Ukru 

pagastā, Auces novadā, sadalīšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



8 

 

16.§ 

Par nekustamā īpašuma „Kalējiņi”, Vecauces pagastā, Auces novadā,  

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu 

 (ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule),                         

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.267 „Par nekustamā īpašuma „Kalējiņi”, Vecauces pagastā, Auces novadā, 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

17.§ 

Par nekustamā īpašuma „Piespociņi”, Īles pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule),                         

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.268 „Par nekustamā īpašuma „Piespociņi”, Īles pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

18.§ 

Par nekustamā īpašuma Skolas ielā 2, Bēnē,  

Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule),                         

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.269 „Par nekustamā īpašuma Skolas ielā 2, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces 

novadā, atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

19.§ 

Par nekustamā īpašuma Skolas ielā 2A, Bēnē,  

Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 (ziņo:G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule),                         

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.270 „Par nekustamā īpašuma Skolas ielā 2A, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces 

novadā, atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 



9 

 

20.§ 

Par nekustamā īpašuma Skolas ielā 2B, Bēnē,  

Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo:G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule),                         

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.271 „Par nekustamā īpašuma Skolas ielā 2B, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces 

novadā, atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

21.§ 

Par nekustamā īpašuma „Pieemīli”, Vītiņu pagastā,  

Auces novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.272 „Par nekustamā īpašuma „Pieemīli”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

22.§ 

Par nekustamā īpašuma Jaunā iela 8, Aucē, Auces novadā,  

atkārtotās izsoles atzīšanu par nenotikušu 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.273 „Par nekustamā īpašuma Jaunā iela 8, Aucē, Auces novadā, atkārtotās 

izsoles atzīšanu par nenotikušu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

23.§ 

Par nekustamā īpašuma „Papeles”, Ukru pagastā,  

Auces novadā, atkārtotās izsoles atzīšanu par nenotikušu 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.274 „Par nekustamā īpašuma „Papeles”, Ukru pagastā, Auces novadā, 

atkārtotās izsoles atzīšanu par nenotikušu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 



10 

 

24.§ 

Par projektu „Promoting Creativity of Residents of the Border Region  

through Socialization of Public Spaces” – „Pierobežas reģionā dzīvojošo 

radošuma veicināšana caur socializēšanos publiskajās teritorijās” 

(ziņo: S.Zesere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.275 „Par projektu „Promoting Creativity of Residents of the Border 

Region through Socialization of Public Spaces” – „Pierobežas reģionā dzīvojošo radošuma 

veicināšana caur socializēšanos publiskajās teritorijās””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

25.§ 

Par projektu „Find Your Way in Life” - „ Atrodi savu ceļu dzīvē” 

(ziņo: S.Zesere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.276 „Par projektu „Find Your Way in Life” - „ Atrodi savu ceļu dzīvē””. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

26.§ 

Par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa  

maksājumu piedziņu no M.U. 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.277 „Par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu piedziņu no 

M.U.”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

27.§ 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no J.I. 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.278 „Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no J.I.”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 



11 

 

28.§ 

Par Auces novada Pieaugušo izglītības un informācijas  

centra sniegto maksas pakalpojumu tarifu apstiprināšanu 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.279 „Par Auces novada Pieaugušo izglītības un informācijas centra sniegto 

maksas pakalpojumu tarifu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

29.§ 

Par interešu izglītības pulciņiem 2013./2014.mācību gadā 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.280 „Par interešu izglītības pulciņiem 2013./2014.mācību gadā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

30.§ 

Par starpnovadu skolu metodisko apvienību vadītāju darba apmaksu 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis, M.Eihmanis, I.Špela ) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.281 „Par starpnovadu skolu metodisko apvienību vadītāju darba 

apmaksu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

31.§ 

Par mēneša darba algas likmes noteikšanu vispārējās izglītības  

iestāžu vadītājiem, viņu vietniekiem un pedagogiem 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.282 „Par mēneša darba algas likmes noteikšanu vispārējās izglītības 

iestāžu vadītājiem, viņu vietniekiem un pedagogiem”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



12 

 

32.§ 

Par valsts budžeta mērķdotācijas sadali novada  

tautas mākslas kolektīvu vadītājiem 2013.gada 3.ceturksnim 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis),                         

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.283 „Par valsts budžeta mērķdotācijas sadali novada tautas mākslas 

kolektīvu vadītājiem 2013.gada 3.ceturksnim”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

33.§ 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.7   

„Auces novada pašvaldības nodevas” apstiprināšanu 

(ziņo: G.Kaminskis, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis),                         

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.284 „Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.7 „Auces 

novada pašvaldības nodevas” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

34.§ 

Par Auces novada pašvaldības dalību Latvijas pašvaldību  

apvienības „Sabiedrība ar dvēseli Latvija” darbībā 

(ziņo: G.Kaminskis, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis),                         

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.285 „Par Auces novada pašvaldības dalību Latvijas pašvaldību apvienības 

„Sabiedrība ar dvēseli Latvija” darbībā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

35.§ 

Par Auces novada domes priekšsēdētāja komandējumu uz Magdeburgu (Vācija) 

(ziņo: G.Kaminskis, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis),                         

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.286 „Par Auces novada domes priekšsēdētāja komandējumu uz 

Magdeburgu (Vācija)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



13 

 

36.§ 

Par Auces novada vēlēšanu komisiju 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Auces novada vēlēšanu komisijai ir pieteikti 7 komisijas locekļu kandidāti: Irēna 

Beišina, Maija Rozenvalde, Aija Veide, Aiga Aleksejeva, Antra Lasmane, Jānis Bensons, Ina 

Ante. 

Balsošanā par vēlēšanu komisijas locekļu kandidātiem piedalās 12 deputāti. 
Balso par katru komisijas locekļa kandidātu atsevišķi. 

 

Par Irēnu Beišinu – par 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), pret – nav, 

atturas – nav; 

Par Maiju Rozenvaldi – par 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), pret – nav, 

atturas – nav; 

Par Aiju Veidi – par 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), pret – nav, atturas – 

nav; 

Par Aigu Aleksejevu – par 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), pret – nav, 

atturas – nav; 

Par Antru Lasmani – par 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), pret – nav, 

atturas – nav; 

Par Jāni Bensonu – par 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), pret – nav, atturas – 

nav; 

Par Inu Anti – par 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis), pret – nav, atturas – 

nav. 

Balso par lēmuma projektu kopumā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis),                         

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.287 „Par Auces novada vēlēšanu komisiju”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

37.§ 

Par piekrišanu N.S. iemitināšanai  

pašvaldībai piederošā dzīvojamā telpā un dzīvesvietas deklarēšanai 

(ziņo:  G.Kaminskis, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis),                         

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 



14 

 

Pieņemt lēmumu Nr.288 „Par piekrišanu N.S. iemitināšanai pašvaldībai piederošā dzīvojamā 

telpā un dzīvesvietas deklarēšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

38.§ 

Par Auces novada pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību  

„Auces komunālie pakalpojumi” un „Bēnes nami” reorganizācijas uzsākšanu 

(ziņo: G.Kaminskis, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, V.Zvirbule, A.Vernis),                         

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.289 „Par Auces novada pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

„Auces komunālie pakalpojumi” un „Bēnes nami” reorganizācijas uzsākšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

Sēde slēgta plkst.16.30. 

 

 

 

Sēdes vadītājs              _________________________    G.Kaminskis 

 

 

Sēdes protokolētāja  ________________________   E.Lintiņa 

 

Protokols parakstīts _________________ 

 

 

Sakarā ar fizisko personu datu aizsardzību nav publicēti lēmumi Nr.252 – 255; 277 – 278; 288.



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 26.septembrī                Nr. 256 

(prot.Nr.10, 5.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldības 2013.gada 21.augusta 

saistošo noteikumu Nr. 5 „Kārtība, kādā Auces novada pašvaldība  

sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” precizēšanu 

 

 

 Vadoties no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 11.09.2013. vēstules                    

Nr.18-6/8501 un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 

43.panta pirmās daļas 10.punktu, 45.panta ceturto daļu, likumu „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā”, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Precizēt Auces novada pašvaldības 2013.gada 21.augusta saistošos noteikumus Nr.5 

„Kārtība, kādā Auces novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

un apstiprināt tos galīgajā redakcijā (pielikumā). 

 

2. Saistošos noteikumus Nr.5 „Kārtība, kādā Auces novada pašvaldība sniedz palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai rakstveidā un elektroniskā veidā. 

 

3. Saistošo noteikumu Nr.5 „Kārtība, kādā Auces novada pašvaldība sniedz palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” pilnu tekstu:  

3.1. publicēt Auces novada pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā „Auces 

Novada Vēstis”; 

3.2. publicēt Auces novada domes mājas lapā internetā www.auce.lv;  

3.3. izvietot redzamā vietā Auces novada pašvaldības administrācijas un pagastu pārvalžu 

telpās.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

2013. gada 21.augustā    Aucē    Saistošie noteikumi Nr.5 
 
 

APSTIPRINĀTI 
ar Auces novada domes 

21.08.2013. lēmumu Nr.233 
(prot.Nr.9, 7.§) 

 
PRECIZĒTI 

ar Auces novada domes 
26.09.2013. lēmumu Nr.256  

(prot.Nr.10, 5.§) 
 

 

 

Kārtība, kādā Auces novada pašvaldība sniedz  

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 
 

 

Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 5.pantu, 6.panta 

otro daļu, 7.panta piekto un sesto daļu, 9.panta pirmās daļas 4.punktu, 

 14.panta pirmās daļas 6.punktu, 15.pantu, 17.panta pirmo daļu, 24. panta 

pirmo daļu, Latvijas Republikas likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 6. pantu, 

8.pantu, 9.panta ceturto daļu, 10.panta otro daļu, 12.pantu 

1. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) nosaka personas, kuras ir tiesīgas saņemt 
Auces novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā (turpmāk tekstā - 
pašvaldības palīdzība), kārtību, kādā personas reģistrējamas pašvaldības palīdzības reģistrā un 
izslēdzamas no tā, palīdzības sniegšanas kārtību, kā arī Auces novada domes institūcijas, kuras 
reģistrē personas un sniedz likumā „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” noteikto 
palīdzības veidu. 

2. Lēmumu par personas atzīšanu par tiesīgu saņemt palīdzību un reģistrēšanu pašvaldības 
dzīvojamo telpu izīrēšanas palīdzības reģistrā, kā arī izslēgšanu no minētā reģistra vai 
atteikumu atzīt šo personu par tiesīgu saņemt minēto palīdzību, pieņem Auces novada 
pašvaldības Dzīvokļu komisija. Dzīvokļu komisija pieņem lēmumu par atteikumu atzīt personu 
par tiesīgu saņemt palīdzību, ja persona neatbilst likumā „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 
risināšanā” vai Noteikumos noteiktajām personu grupām, kuras ir tiesīgas uz palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā vai nav iesniegusi dokumentus, kas apliecina tiesības saņemt 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā.  

 



17 

 

II. Palīdzības veidi, palīdzības reģistri un to grupas 

3. Pašvaldība iedzīvotājiem sniedz šādu palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā: 

3.1.  pašvaldībai piederošās vai tās nomātās dzīvojamās telpas izīrēšana; 

3.2.  sociālā dzīvokļa izīrēšana; 

3.3. nodrošināšana ar pagaidu dzīvojamo telpu; 

3.4. palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu. 

4. Auces novada pašvaldības Dzīvokļu komisija izveido un kārto sekojošus palīdzības 
reģistrus: 

4.1. pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšana - Reģistrs Nr.1; 

4.2. sociālo dzīvokļu izīrēšana - Reģistrs Nr.2; 

4.3. nodrošināšana ar pagaidu dzīvojamo telpu - Reģistrs Nr.3; 

4.4. palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu – Reģistrs 
Nr.4. 

5. Katrā palīdzības reģistrā personas reģistrējamas divās grupās: 

5.1.  1.grupa - personas, kurām palīdzību nodrošina pirmām kārtām; 

5.2.  2. grupa - personas, kurām palīdzību nodrošina vispārējā kārtībā. 

 

 

III. Pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšana 

 

3.1. Personas, kurām ir tiesības saņemt pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanas palīdzību 

6. Tiesības uz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā vispārējā kārtībā ir: 

6.1. personām, kuras reģistrētas līdz šo Noteikumu spēkā stāšanās dienai pašvaldības 

palīdzības saņemšanai vispārējā kārtībā; 

6.2. trūcīgām personām (ģimenēm), kuras audzina nepilngadīgus bērnus un īrē (lieto) 

vienistabas dzīvokli, vienu istabu vai tādu dzīvojamo telpu, kuras kopējā platība ir 

mazāka par 6 m2 uz vienu cilvēku; 

6.3. trūcīgām personām, kuras dzīvo un deklarējušas pamata dzīves vietu vienā dzīvojamā 

telpā, ir izveidojušas vairākas pilnas (vīrs un sieva) ģimenes, bet katra ģimene nav 

apgādāta ar izolētu istabu; 

6.4. trūcīgām personām (ģimenēm), kuras ne mazāk kā piecus gadus lieto dzīvojamo telpu 

uz apakšīres līguma pamata vai īres līguma pamata īpašniekam piederošā dzīvojamā 

telpā; 

6.5. trūcīgām personām (ģimenēm), kuras audzina bērnu invalīdu; 

6.6. atsevišķi dzīvojošām trūcīgām pensijas vecuma personām, kurām nav apgādnieku; 

6.7. atsevišķi dzīvojošiem trūcīgiem invalīdiem, kuriem nav apgādnieku; 

6.8. maksātspējīgām personām, kuras izteikušas vēlēšanos īrēt neizīrētu, labiekārtotu 
dzīvojamo telpu. 

7. Pašvaldības palīdzība šo noteikumu 6.punkta apakšpunktos minētajām personām tiek 
sniegta ar nosacījumu, ka tās ir Auces novada iedzīvotāji, kuri nepārtraukti pēdējo piecu gadu 
laikā ir dzīvojuši un deklarējuši savu pamata dzīves vietu Auces novada administratīvajā 
teritorijā. 

8. Pašvaldības palīdzība izīrējot labiekārtotu (dzīvoklis, kas nodrošināts ar centrālapkuri, 
auksto ūdeni un kanalizāciju dzīvoklī) dzīvojamo telpu netiek sniegta personām, kuras izliktas 
no dzīvojamās telpas likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 28.pantā noteiktajā kārtībā un                  
28.1 (īrnieks bija pārkāpis dzīvojamās telpas lietošanas noteikumus) un 28.2 (īrnieks bija parādā 
īres maksu un maksu par pamatpakalpojumiem) pantos noteiktajos gadījumos. 



18 

 

9. Papildus likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14. pantā noteiktajām 
personām, tiesības uz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā pirmām kārtām ir trūcīgām 
personām, kuras dažādu iemeslu dēļ ir palikušas bez dzīvojamās telpas un kurām nav noteiktas 
dzīvesvietas, ja personas pēdējā deklarētā vai faktiskā dzīvesvieta ir bijusi Auces novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

 

 

3.2. Personu reģistrācijas kārtība pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanā 

10. Persona, kura vēlas saņemt pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, iesniedz 
Auces novada pašvaldībai rakstisku, motivētu iesniegumu, kuru paraksta visi kopā dzīvojošie 
pilngadīgie ģimenes locekļi un dokumentus, kas apliecina, ka šī persona ir tiesīga saņemt 
palīdzību. Iesniegumā persona ar savu parakstu apliecina: 

10.1. ka tās, kā arī kopā dzīvojošo ģimenes locekļu īpašumā (arī kopīpašumā), vai 
lietošanā nav cita dzīvojamā platība; 

10.2. ka tā pēdējo piecu gadu laikā nav devusi piekrišanu privatizēt tās īrēto valsts vai 
pašvaldības dzīvokli citai personai un noslēgusi ar šo personu vienošanos par 
dzīvojamās telpas lietošanas tiesību izbeigšanu vai nav devusi piekrišanu atsavināt 
dzīvokli un darījuma rezultātā zaudējusi lietošanas tiesības uz attiecīgo dzīvokli. 

11. Persona iesniedz rakstisku iesniegumu, atkarībā no situācijas pievienojot šādus 
dokumentus: 

11.1. personas, kuras tiek izliktas no dzīvokļa, pamatojoties uz tiesas spriedumu – spēkā 
stājušos tiesas sprieduma par izlikšanu no dzīvokļa kopiju, uzrādot oriģinālu; 

11.2. personas ar nepilngadīgiem bērniem - bērnu dzimšanas apliecību kopijas vai 
bāriņtiesas lēmuma par aizbildnības nodibināšanu un aizbildņa iecelšanu kopiju vai 
bāriņtiesas lēmuma par aizgādņa iecelšanu kopiju, uzrādot oriģinālus; 

11.3. pensionāri - pensijas apliecības kopiju, uzrādot oriģinālu; 

11.4. politiski represētās personas - politiski represētās personas apliecības kopiju, 
uzrādot oriģinālu; 

11.5. invalīdi - Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu komisijas izziņas kopiju, uzrādot 
oriģinālu; 

11.6. repatrianti - repatrianta izziņu, uzrādot oriģinālu un arhīva izziņu par repatrianta, 
viņa vecāku vai vecvecāku pēdējo pastāvīgo pierakstu pirms izceļošanas no 
Latvijas; 

11.7. personas, kuras pēc soda izciešanas atbrīvotas no ieslodzījuma vietas – atbrīvojuma 
izziņas kopiju, uzrādot oriģinālu; 

11.8. šo Noteikumu 6.2., 6.3. un 6.4.punktos minētās personas iesniedz dzīvojamās 
telpas īres (apakšīres) līguma kopiju; 

11.9. šo Noteikumu 6.8. punktā minētās personas (maksātspējīgās personas) iesniedz 
izziņu par darba algu vai izziņu no Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras par 
obligātajām sociālās apdrošināšanas iemaksām vai pensijas apmēru vai citus 
dokumentus, kas apliecina personas maksātspēju; 

11.10. informācijas precizēšanai personai var pieprasīt iesniegt papildus dokumentus, kas 
nepieciešami lēmuma pieņemšanai. 

12. Lēmumu par bērna bāreņa vai bez vecāku gādības palikuša bērna ievietošanu valsts 
audzināšanas iestādē vai nodošanu aizbildnībā, par aizbildnības tiesību izbeigšanos vai 
aprobežošanu Dzīvokļu komisija pieprasa bāriņtiesai. 

13. Dzīvokļu komisija var pieņemt lēmumu atteikt atzīt personu par tiesīgu saņemt likuma 
„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta 1.punktā noteikto palīdzību, papildus šī 
likuma 7.panta 5.daļā minētajiem gadījumiem, ja pirms palīdzības lūgšanas persona ar savu 



19 

 

rīcību (darbību vai bezdarbību) apzināti pasliktinājusi savus dzīvokļa apstākļus, piecus gadus 
pēc tam, kad: 

13.1. personas īrētās dzīvojamās telpas īres līgums tiek izbeigts sakarā ar dzīvojamās 
telpas vai mājas bojāšanu vai citādu dzīvojamās telpas lietošanas noteikumu 
pārkāpšanu; 

13.2. persona iemitina savā dzīvojamā telpā citas personas, kuras nav viņa ģimenes 
locekļi, tādējādi samazinot dzīvojamās telpas platību līdz tādai platībai, kas ir 
mazāka par 6 m2 uz vienu cilvēku; 

14. Personas, kuras noteiktā kārtībā atzītas par tiesīgām saņemt pašvaldības palīdzību un 
iekļaujamas palīdzības reģistrā, reģistrē tādā secībā, kādā tās iesniegušas pašvaldībai 
iesniegumu. 

15. Papildus likumā „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” noteiktajām ziņām, par 
katru personu, kas reģistrēta palīdzības saņemšanai, palīdzības reģistrā iekļauj šādas 
ziņas: 
15.1. personas dzīvesvietas adrese, 

15.2. ģimenes locekļu skaits. 

 

3.3. Pašvaldības dzīvojamo telpu piedāvāšanas secība 

16. Reģistrācijas grupu ietvaros dzīvojamo telpu piedāvā īrēt reģistrācijas secībā. Atsevišķos 
gadījumos Dzīvokļu komisijai ir tiesības ar motivētu lēmumu neievērot reģistrācijas secību, 
ņemot vērā konkrētus apstākļus (personas nodrošinājums ar dzīvojamo telpu, materiālie 
apstākļi u.tml.). 
 

IV. Sociālo dzīvokļu izīrēšana 

 

4.1. Personas, kurām ir tiesības saņemt sociālā dzīvokļa izīrēšanas palīdzību 

17. Papildus Latvijas Republikas likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajam 
dzīvojamām mājām” 5.panta 1 .daļā noteiktajām personām, tiesības īrēt sociālo dzīvokli ir 
trūcīgām personām (ģimenēm), kuras nepārtraukti pēdējos piecus gadus ir dzīvojušas un savu 
pamata dzīves vietu deklarējušas Auces novada administratīvajā teritorijā vai kurām nav 
noteiktas dzīvesvietas, un kuras pirms palīdzības lūgšanas nav apzināti pasliktinājušas savus 
dzīves apstākļus. 

 

4.2. Personu reģistrācijas kārtība sociālā dzīvokļu izīrēšanā 

18. Persona (ģimene), kura vēlas īrēt sociālo dzīvokli, iesniedz pamatotu iesniegumu un 
dokumentus, kuri apliecina personas tiesības īrēt sociālo dzīvokli, saskaņā ar Ministru kabineta 
1998.gada 30.jūnija noteikumiem Nr. 233 „Noteikumi par dokumentiem, kas apliecina 
personas (ģimenes) tiesības īrēt sociālo dzīvokli, un dzīvokļa kopējās platības normām”, 
izņemot tos dokumentus kas ir pašvaldības vai to iestāžu rīcībā. 

19. Persona (ģimene), kura iesniegusi dokumentus un atzīta par tiesīgu īrēt sociālo dzīvokli ar 
Dzīvokļu komisijas lēmumu tiek reģistrēta palīdzības reģistrā kā pretendente uz sociālā 
dzīvokļa īri, pieteikumu iesniegšanas secībā. 

20. Persona (ģimene), kura ir zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli ar Dzīvokļu komisijas 
lēmumu tiek izslēgta no palīdzības reģistra sociālā dzīvokļa piešķiršanai. Izslēgšanai par 
pamatu ņemams viens no šādiem dokumentiem: 

20.1. Sociālā dienesta izsniegtā izziņa, ka persona (ģimene) nav trūcīga; 

20.2. personas iesniegums par izstāšanos no palīdzības reģistra sociālā dzīvokļa 
piešķiršanai. 

 



20 

 

4.3. Sociālā dzīvokļa piedāvāšanas un izīrēšanas kārtība 

21. Lēmumu par sociālā dzīvokļa izīrēšanu vai sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu 
pieņem Dzīvokļu komisija, pamatojoties uz personas pamatotu iesniegumu, pievienotajiem 
dokumentiem un Sociālā dienesta atzinumu. 

22. Sociālo dzīvokļu izīrēšanas secību nosaka, ņemot vērā: 

22.1.  secību, kādā persona reģistrēta reģistrā; 

22.2. personas (ģimenes) nodrošinātību ar dzīvojamo telpu; 

22.3. personas (ģimenes) materiālos apstākļus. 

23. Ikvienu neizīrētu pašvaldībai piederošu sociālo dzīvokli vispirms piedāvā īrēt „Sociālo 
dzīvokļu izīrēšanas palīdzības reģistra” 1.grupā reģistrētām personām, kuras saskaņā ar likuma 
„Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta 1.daļu ar sociālo 
dzīvokli nodrošināmas pirmām kārtām. Ja šādas personas nav reģistrētas vai tās visas 
rakstveidā atteikušās īrēt attiecīgo dzīvojamo telpu, to piedāvā īrēt personām, kuras reģistrētas 
palīdzības sniegšanas reģistrā 2.grupā saskaņā ar šo Noteikumu 17.punktu. 

24. Sociālo dzīvokli piedāvā īrēt rakstveidā paziņojot attiecīgajai personai (ģimenei) dienu, 
kad persona (ģimene) var apskatīt piedāvāto sociālo dzīvokli. 

25. Atbildi uz sociālā dzīvokļa īres piedāvājumu persona sniedz rakstiski Dzīvokļu komisijai      
7 (septiņu) dienu laikā no dienas, kad personai bija iespēja apskatīt piedāvāto dzīvokli. 

26. Persona ir pārreģistrējama ar pēdējo kārtas numuru palīdzības reģistrā sociālā dzīvokļa 
izīrēšanā ja tā 1 (viena) mēneša laikā pēc Dzīvokļu komisijas piedāvājuma īrēt sociālo dzīvokli 
saņemšanas bez pamatota iemesla nav noslēgusi piedāvātā sociālā dzīvokļa īres līgumu. 

27. Sociālā dzīvokļa īres līgumu likumā noteiktajā kārtībā apsaimniekotājs ar īrnieku slēdz 
pamatojoties uz Dzīvokļu komisijas lēmumu, dzīvokli nododot ar pieņemšanas - nodošanas 
aktu un iepazīstinot ar sociālā dzīvokļa lietošanas noteikumiem, par ko īrnieks parakstās un 
saņem šo noteikumu eksemplāru. 

4.4. Sociālā dzīvokļa statusa noteikšana 

28. Jautājumus par sociālo dzīvokļu statusu noteikšanu neizīrētiem pašvaldības īpašumā 

esošiem dzīvokļiem un pašvaldības īpašumā esošiem dzīvokļiem, kurus īrē trūcīgas personas 

(ģimenes), izlemj Auces novada dome, ņemot vērā administratīvajā teritorijā dzīvojošo trūcīgo 

personu (ģimeņu) pieprasījumu, kā arī pašvaldības finansiālās iespējas. 

4.5. Sociālā dzīvokļa īres maksa un maksa par komunālajiem pakalpojumiem 

29. Sociālā dzīvokļa īres maksa tiek noteikta 50 % apmērā no attiecīgās kategorijas 

pašvaldības dzīvokļiem noteiktās īres maksas apmēra.  

30. Pašvaldība var segt arī daļu no maksas par komunālajiem pakalpojumiem. Daļas apmēru, 

kuru pašvaldība sedz no maksas par komunālajiem pakalpojumiem katram kalendārajam 

gadam nosaka Auces novada dome, ņemot vērā administratīvajā teritorijā dzīvojošo trūcīgo 

personu (ģimeņu) pieprasījumu, kā arī pašvaldības finansiālās iespējas. 

V. Palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu 

31. Palīdzības saņemšanai īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu 
reģistrē personas kuras vēlas Auces novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo 
dzīvojamo telpu apmainīt pret citu īrējamu Auces novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā 
esošu dzīvojamo telpu. 



21 

 

32. Personai nav tiesību īrēto dzīvojamo telpu apmainīt pret lielāku dzīvojamo telpu vai telpu 
ar labāku labiekārtojuma līmeni, ja tā ir parādā par dzīvojamās telpas īri un komunālajiem 
pakalpojumiem. 

33. Persona, kura vēlas apmainīt dzīvojamo telpu, ja tam piekrīt visi pilngadīgie ģimenes 
locekļi, iesniedz Auces novada pašvaldībai rakstveida iesniegumu, kuram pievieno šādus 
dokumentus: 

33.1. esošā īres līguma kopija; 

33.2. izziņa par īres un komunālo maksājumu parādu vai tā neesamību, ko izdod 
dzīvojamās mājas apsaimniekotājs; 

33.3. citus dokumentus, pēc Dzīvokļu komisijas pamatota pieprasījuma. 

34. Dzīvokļu komisija izskata iesniegumu un pieņem lēmumu par personas reģistrāciju vai 
atteikumu reģistrēt personu apmaiņas reģistrā. 

35. Reģistra 1.grupā iekļauj trūcīgas personas (ģimenes), kuras vēlas īrēto dzīvojamo telpu 
apmainīt pret mazāku vai mazāk labiekārtotu dzīvojamo telpu savas maksātnespējas dēļ. 

36. Reģistra 2.grupā iekļauj personas (ģimenes), kuras vēlas īrēto dzīvojamo telpu apmainīt 
pret lielāku dzīvojamo telpu vai telpu ar labāku labiekārtojuma līmeni. 

37. Dzīvojamo telpu apmaiņai Dzīvokļu komisija piedāvā, rakstveidā par to paziņojot 
attiecīgajai personai, paziņojumā norādot piedāvātās dzīvojamās telpas adresi un dienu, kad 
persona var iepazīties ar piedāvāto dzīvojamo telpu. 

38. Atbildi uz apmaiņas piedāvājumu persona sniedz ne vēlāk kā 7 (septiņas) dienas pēc 
paziņojumā norādītās dienas, kurā personai bija iespējams iepazīties ar piedāvāto dzīvojamo 
telpu. 

39. Persona ir pārreģistrējama ar pēdējo kārtas numuru no palīdzības reģistra īrētās 
dzīvojamās telpas apmaiņai pret citu īrējamu dzīvojamo telpu ja tā 1 (viena) mēneša laikā pēc 
Dzīvokļu komisijas piedāvājuma īrēt dzīvojamo telpu saņemšanas bez pamatota iemesla nav 
noslēgusi piedāvātās dzīvojamās telpas īres līgumu un nav izbeigusi iepriekš īrētās dzīvojamās 
telpas īres līgumu. 

VI. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība 

40. Persona Dzīvokļu komisijas pieņemto lēmumu var apstrīdēt Auces novada domē 
Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā. 

VII. Noslēguma jautājumi 

41. Saistošie noteikumi publicējami pašvaldības informatīvajā izdevumā „Auces Novada 
Vēstis” un stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas. 

42. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Auces novada pašvaldības 
23.09.2009. saistošie noteikumi Nr. 8 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Gints Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

2013.gada 21.augusta Saistošo noteikumu Nr. 5 

„Kārtība, kādā Auces novada pašvaldība  

sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija 

1. Pašreizējās situācijas 

raksturojums 

Spēkā Auces novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.8 

„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, kas apstiprināti 

ar Auces novada domes 23.09.2009. sēdes lēmumu (prot.Nr.6, 

5.§) 

2. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Pašvaldība ir izstrādājusi jaunus saistošos noteikumus 

„Kārtība, kādā Auces novada pašvaldība sniedz palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” (turpmāk - Noteikumi), lai 

paplašinātu pašvaldības palīdzības veidus dzīvokļa jautājumu 

risināšanā un paplašinātu to personu loku, kuras ir tiesīgas 

saņemt pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

Ar šo Noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudēs Auces novada 

pašvaldības saistošie noteikumi Nr.8 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā”, kas apstiprināti ar Auces novada domes 

23.09.2009. sēdes lēmumu (prot.Nr.6, 5.§) 

3. Īss projekta satura izklāsts Papildus likumā „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” noteiktajam, Noteikumi nosaka personu 

kategorijas, kurām pašvaldība ir tiesīga sniegt palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā, nosaka personu reģistrācijas 

kārtību palīdzības saņemšanai, dzīvojamo telpu apmaiņas 

kārtību un gadījumus, kuros pašvaldība ir tiesīga atteikt 

personai palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms 

5. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms 

6. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Palīdzības saņemšanas kārtība ir noteikta Noteikumos 

http://likumi.lv/doc.php?id=56812
http://likumi.lv/doc.php?id=56812
http://likumi.lv/doc.php?id=56812
http://likumi.lv/doc.php?id=56812
http://likumi.lv/doc.php?id=56812


23 

 

7. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Pēc Noteikumu projekta un tam pievienotā paskaidrojuma 

raksta izskatīšanas domes pastāvīgās komitejas sēdē un 

publicēšanas pašvaldības mājas lapā internetā www.auce.lv, 

saņemto priekšlikumu vai iebildumu apkopošanas, tos, 

izvērtējot lietderības apsvērumus, paredzēts iekļaut 

Noteikumos. Plānotais sabiedrības līdzdalības veids – 

priekšlikumu un iebildumu ievērtēšana pēc projekta 

publicēšanas pašvaldības mājas lapā internetā www.auce.lv. 

Sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi vai iebildumi - 

paredzēts izvērtēt pēc to saņemšanas. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

http://www.auce.lv/


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 26.septembrī                Nr. 257 

(prot.Nr.10, 6.§) 

 

 

 

Par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam Īles pagastā 

 

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, LR Ministru Kabineta 

03.11.2009. noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un U.L., dzīvo 

*****************, 22.08.2013. iesniegumu, saskaņā ar domes Attīstības, plānošanas un 

vides komitejas 19.09.2013. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Piešķirt adresi zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46640020027 un uz tā esošām būvēm, 

kadastra apzīmējumi 46640020027001 un 46640020027002 – „Mazkupji”, Īles pag., Auces 

nov., LV-3716. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 26.septembrī                Nr. 258 

(prot.Nr.10, 7.§) 

 

 

 

Par adrešu piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā 

 

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, LR Ministru Kabineta 

03.11.2009. noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un precizējot informāciju 

Vienotajā kadastra informācijas sistēmā, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt adresi zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46640040017 un uz tā esošai 

jaunbūvei bez kadastra apzīmējuma – „Vētras”, Īles pag., Auces nov., LV-3716. 

(Grafiskais pielikums) 

 

2. Piešķirt adresi jaunbūvei (graudu kalte) bez kadastra apzīmējuma – „Mazauce”, Ukru pag., 

Auces nov., LV-3729. (Grafiskais pielikums) 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 26.septembrī                Nr. 259 

(prot.Nr.10, 8.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu Auces novadā 

 
 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma 9.panta pirmo daļu un LR Ministru Kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” III daļas 17.7.punktu un IV daļu, Latvijas Republikas Valsts 

zemes dienesta 23.08.2013. vēstuli Nr.2-04. 1-Z/3696 un saskaņā ar domes Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas 19.09.2013. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus nekustamajiem īpašumiem Auces novadā: 

 

1. „Rezerves zemes fonds”, kadastra apzīmējums 46760030221, platība 0,05 ha – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, NĪLM kods 0201; 

2. „Bez adreses”, kadastra apzīmējums 46940050513, platība 0,14 ha – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods 0101; 

3.  „Norieši”, kadastra apzīmējums 46640020196, platība 10,18 ha – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods 0101; 

4.  „Mazanšitas 2”, kadastra apzīmējums 46640020162, platība 6,0 ha – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods 0101; 

5.  „Mazanšitas 2”, kadastra apzīmējums 46640020163, platība 4,3 ha – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods 0101. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 26.septembrī                Nr. 260 

(prot.Nr.10, 9.§) 

 

 

 

Par zemesgabalu platību precizēšanu un  

nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanu Auces novadā 

 

 

Precizējot informāciju Nekustamā īpašuma valsts kadastra sistēmā un pamatojoties uz 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, LR likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu,                                      

LR Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Auces novada pašvaldībai piekrītošā zemesgabala „Zeikatas”, Bēnes pagasts, 

Auces novads, kadastra apzīmējums 46500010289, platību – 11,3 ha.(Grafiskais 

pielikums) 

 Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam „Zeikatas”, Bēnes pagasts, 

Auces novads, kadastra apzīmējums 46500010289, platība 11,3 ha, - derīgo izrakteņu 

ieguves teritorijas (NĪLM kods 0401). 

2. Precizēt Auces novada pašvaldībai piekrītošā zemesgabala „Pagasts”, Vītiņu pagasts, 

Auces novads, kadastra apzīmējums 46940050456, platību – 1,0 ha.(Grafiskais pielikums) 

 Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam „Pagasts”, Vītiņu pagasts, 

Auces novads, kadastra apzīmējums 46940050456, platība 1,0 ha, - zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 26.septembrī                Nr. 261 

(prot.Nr.10, 10.§) 

 

 

 

Par zemes īpašuma sadalīšanu un nosaukuma (adreses) 

piešķiršanu zemesgabalam Auces pilsētā 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Attīstības, plānošanas un vides komitejas iesniegto 

lēmumprojektu par zemesgabalu atdalīšanu un nosaukumu piešķiršanu no zemes īpašuma 

Bēnes ielā 2, Aucē, Auces novadā, atdalāmajiem zemesgabaliem. 

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Auces novada pašvaldībai piekritīgais nekustamais īpašums Bēnes ielā 2, Aucē, Auces 

novadā, sastāv no viena zemes gabala, kadastra apzīmējums 46050101005, kopplatība       

15124 m2. Uz zemesgabala neatrodas ēkas un būves. 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma        

5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, LR Ministru Kabineta 03.11.2009. 

noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un LR Ministru Kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, saskaņā ar domes Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas 19.09.2013. lēmumu (prot.Nr.9), Auces novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Atdalīt no zemes īpašuma Bēnes ielā 2, Aucē, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46050101005, zemes gabalu 480 m2 platībā. (Grafiskais pielikums) 

2. Piešķirt zemes vienībai bez kadastra apzīmējuma, platība 480 m2, nosaukumu –            

Bēnes iela, Auce, Auces novads. 

3. Noteikt zemesgabala Bēnes iela, Auce, Auces novads, platība 480 m2, nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā (NĪLM kods – 1101). 

4. Iekļaut zemes vienību Bēnes iela, Auce, Auces novads, platība 480 m2, bez kadastra 

apzīmējuma, nekustamā īpašuma Bēnes iela, Auce, Auces novads, kadastra 

Nr.46050101006, sastāvā. 

5. Noteikt Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma Bēnes iela, Auce, Auces 

novads, kadastra Nr. 46050101006, kopplatību – 28051 m2. 

6. Atdalīt no zemes īpašuma Bēnes ielā 2, Aucē, Auces novadā, zemes gabalu 320 m2 platībā. 

(Grafiskais pielikums) 



29 

 

7. Piešķirt zemes vienībai bez kadastra apzīmējuma, platība 320 m2, nosaukumu –            

Bēnes iela 1, Auce, Auces novads. 

8. Noteikt zemesgabala Bēnes iela 1, Auce, Auces novads, platība 320 m2, nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes 

objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita 

klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (NĪLM kods – 0501). 

9. Noteikt Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemesgabala Bēnes iela 2, Auce, Auces 

novads, kadastra apzīmējums 46050101005, platību – 14324 m2. 

10. Noteikt zemesgabala Bēnes iela 2, Auce, Auces novads, platība 14324 m2, kadastra 

apzīmējums 46050101005, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – dabas pamatnes, parki, 

zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā 

darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (NĪLM                

kods – 0501). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 26.septembrī                Nr. 262 

(prot.Nr.10, 11.§) 

 

 

Par zemes īpašuma „Dūzēni”, Lielauces pagastā,  

sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu  

 

 Auces novada dome ir izskatījusi S.A., dzīvo **************, 16.09.2013. iesniegumu 

par zemesgabala atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu no zemes īpašuma „Dūzēni”, Lielauces 

pagastā, Auces novadā, atdalāmajam zemesgabalam. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

S.A. pieder nekustamais īpašums „Dūzēni”, Lielauces pagastā, Auces novadā, kas 

sastāv no diviem zemesgabaliem ar kadastra apzīmējumiem 46760010017 un 46760010018, ar 

kopplatību 21,1 ha. S.A. īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Lielauces 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 28. 

S.A. vēlas atdalīt no zemes īpašuma „Dūzēni”, Lielauces pagastā, Auces novadā, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 46760010017, piešķirot nosaukumu – „Dūdas”, Lielauces 

pagasts, Auces novads. 

     Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma        

5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, LR Ministru Kabineta 03.11.2009. 

noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un LR Ministru Kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, saskaņā ar domes Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas 19.09.2013. lēmumu (prot.Nr.9), Auces novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Atļaut atdalīt no zemes īpašuma „Dūzēni”, Lielauces pagastā, Auces novadā, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 46760010017, platība 13,0 ha. (Grafiskais pielikums) 

2. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46760010017, platība 13,0 ha,    

nosaukumu – „Dūdas”, Lielauces pagasts, Auces novads. 

3. Noteikt zemesgabala „Dūdas”, Lielauces pagasts, Auces novads, kopplatība 13,0 ha, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

4. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi paliekošajam zemesgabalam „Dūzēni”, 

Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 46760010018, platība 8,1 ha,– 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods – 0201). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 26.septembrī                Nr. 263 

(prot.Nr.10, 12.§) 

 

 

Par zemes īpašuma Liepu iela 13, Vītiņu pagastā,  

sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu  

 

 Auces novada dome ir izskatījusi E.V., dzīvo ***********, 06.09.2013. iesniegumu 

par zemesgabala atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu no zemes īpašuma Liepu iela 13, Vītiņu 

pagastā, Auces novadā, atdalāmajam zemesgabalam. 

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

E.V. pieder nekustamais īpašums Liepu iela 13, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kas 

sastāv no diviem zemesgabaliem ar kadastra apzīmējumiem 46940050115 un 46940050116, ar 

kopplatību 1,218 ha. E.V. īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Vītiņu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 153. 

E.V. vēlas atdalīt no zemes īpašuma Liepu iela 13, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46940050116, piešķirot nosaukumu – „Mūrnieki 1”, 

Vītiņu pagasts, Auces novads. 

     Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma        

5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, LR Ministru Kabineta 03.11.2009. 

noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un LR Ministru Kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, saskaņā ar domes Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas 19.09.2013. lēmumu (prot.Nr.9), Auces novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Atļaut atdalīt no zemes īpašuma Liepu iela 13, Vītiņu pagastā, Auces novadā, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 46940050116, kopplatība 1,0 ha. (Grafiskais pielikums) 

2. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46940050116, kopplatība 1,0 ha, 

nosaukumu – „Mūrnieki 1”, Vītiņu pagasts, Auces novads. 

3. Noteikt zemesgabala „Mūrnieki 1”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kopplatība 1,0 ha, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 26.septembrī                Nr. 264 

(prot.Nr.10, 13.§) 

 

 

 

Par zemesgabala „Jaunie Kāči”, Ukru pagastā, Auces novadā, iznomāšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi J.L., dzīvo *************, 10.09.2013. iesniegumu 

par zemesgabala „Jaunie Kāči”, Ukru pagastā, Auces novadā, nomāšanu.  

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

J.L. vēlas nomāt Auces novada pašvaldības tiesiskā valdījumā esošo zemesgabalu 

„Jaunie Kāči”, Ukru pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 46900020054, 8,2 ha platībā. 

Zemesgabala „Jaunie Kāči”, Ukru pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46900020054, platība 8,2 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir noteikts - zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

Citi pretendenti par minētā zemesgabala daļas nomu Auces novada pašvaldībā nomas 

pieteikumus nav iesnieguši. 

 Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Valsts un 

pašvaldību īpašumu privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likuma 16.panta piekto daļu, 22.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un LR 

Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas 

personas zemes nomu”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt J.L., **********, zemesgabalu „Jaunie Kāči”, Ukru pagastā, Auces novadā, 

kadastra apzīmējums 46900020054, 8,2 ha platībā, saskaņā ar šī lēmuma grafisko 

pielikumu. 

2. Noteikt nomas maksu par iznomājamo zemi „Jaunie Kāči”, Ukru pagastā, Auces novadā, 

kadastra apzīmējums 46900020054, 8,2 ha platībā, 1,5 % gadā no zemesgabala kadastrālās 

vērtības, nosakot, ka nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā likumos 

noteiktos nodokļus. 

3. Pilnvarot Auces novada pašvaldības izpilddirektoru Aldi Lerhu parakstīt zemes nomas 

līgumu, saskaņā ar šī lēmuma pamatnoteikumiem. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas tiesu namā Jelgavā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 26.septembrī                Nr. 265 

(prot.Nr.10, 14.§) 

 

 

 

Par zemesgabala „Pagasta zeme”, Īles pagastā, Auces novadā, iznomāšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi SIA „Lauku Agro”, reģistrācijas Nr.40003574701, 

juridiskā adrese: „Ošlejas”, Jaunbērzes pagastā, Dobeles novadā, 30.08.2013. iesniegumu par 

zemesgabala „Pagasta zeme”, Īles pagastā, Auces novadā, nomāšanu.  

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

SIA „Lauku Agro” vēlas nomāt Auces novada pašvaldības tiesiskā valdījumā esošo 

zemesgabalu „Pagasta zeme”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 46640010058,   

4,3 ha platībā. 

Zemesgabala „Pagasta zeme”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46640010058, platība 4,3 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir noteikts – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

Citi pretendenti par minētā zemesgabala daļas nomu Auces novada pašvaldībā nomas 

pieteikumus nav iesnieguši. 

 Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Valsts un 

pašvaldību īpašumu privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likuma 16.panta piekto daļu, 22.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un                         

LR Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas 

personas zemes nomu”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt SIA „Lauku Agro”, reģistrācijas Nr.40003574701, zemesgabalu „Pagasta zeme”, 

Īles pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 46640010058, platība 4,3 ha, saskaņā ar 

šī lēmuma grafisko pielikumu. 

2. Noteikt nomas maksu par iznomājamo zemi „Pagasta zeme”, Īles pagastā, Auces novadā, 

kadastra apzīmējums 46640010058, platība 4,3 ha, 1,5 % gadā no zemesgabala kadastrālās 

vērtības, nosakot, ka nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā likumos 

noteiktos nodokļus. 

3. Pilnvarot Auces novada pašvaldības izpilddirektoru Aldi Lerhu parakstīt zemes nomas 

līgumu, saskaņā ar šī lēmuma pamatnoteikumiem. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas tiesu namā Jelgavā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 26.septembrī                Nr. 266 

(prot.Nr.10, 15.§) 

 

 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma  

„Avoti”, Ukru pagastā, Auces novadā, sadalīšanai 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi SIA „Tand Ukri”, reģistrācijas Nr.40003568796, 

pilnvarotās personas K.B., dzīvo ************, 10.09.2013. iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 

11.09.2013. Nr. B-287) par zemes īpašuma „Avoti”, Ukru pagastā, Auces novadā, sadalīšanu 

un zemes ierīcības projekta izstrādi.  

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

1. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Tand Ukri” vēlas sadalīt nekustamo īpašumu „Avoti”, 

Ukru pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46900020018, divās daļās atbilstoši šī lēmuma 

pielikumam. 

2. Nekustamais īpašums „Avoti”, Ukru pagastā, Auces novadā, pieder sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību „Tand Ukri” un sastāv no viena zemesgabala kadastra apzīmējumu 

46900020018, īpašuma kopplatība 18,3 ha. Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Tand 

Ukri” īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Ukru pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.77. 

3. Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 29.05.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.3 „Auces 

novada teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi”, Auces novada domes lēmumiem, citiem normatīvajiem aktiem būvniecības, 

vides aizsardzības, reģionālās un telpiskās plānošanas politikas jomā, zemes īpašuma 

„Avoti”, Ukru pagastā, Auces novadā, teritorijai nav paredzēta detālplānojuma izstrāde. 

4. Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un vadoties no Zemes ierīcības 

likuma 8.panta pirmās daļas 3.punkta nosacījumiem, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai, un šī paša likuma 

9.panta pirmās daļas noteikumiem, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu Zemes ierīcības 

likuma 8.pantā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz tām projektētajām 

teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi, zemes īpašuma „Avoti”, Ukru pagastā, Auces novadā, sadalīšanai 

ir nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu. 

5. Savukārt saskaņā ar LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 9.punkta nosacījumiem, projekta izstrādes process sastāv no 

šādiem secīgiem posmiem:  

5.1. ierosinātājs iesniedz vietējā pašvaldībā iesniegumu par projekta izstrādi un grafisko 

pielikumu, kurā uz kartogrāfiskā materiāla pamatnes ir shematiski attēlota projektētā 

teritorija un projektētās robežas;  



35 

 

5.2. vietējā pašvaldība izdod administratīvo aktu par projekta izstrādes nepieciešamību, 

norādot projekta izstrādes nosacījumus;  

5.3. zemes ierīkotājs izstrādā projektu;  

5.4. zemes ierīkotājs projekta grafisko daļu saskaņo ar šo noteikumu 26.punktā minētajām 

personām un institūcijām;  

5.5. zemes ierīkotājs iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā projekta grafisko 

daļu un iesniegumu atbilstoši Valsts zemes dienesta mājaslapā internetā ievietotajam 

paraugam;  

5.6. Valsts zemes dienesta reģionālā nodaļa sniedz atzinumu par projekta grafiskajā daļā 

attēloto nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu (turpmāk – apgrūtinājumi) 

atbilstību normatīvajos aktos noteiktajām datu sagatavošanas tehniskajām prasībām un 

zemes vienību robežu atbilstību Kadastra informācijas sistēmas datiem, uz projekta 

grafiskās daļas izvietojot atbilstošu spiedoga ekvivalentu elektroniskā vidē par 

projekta grafiskās daļas saskaņošanu vai nesaskaņošanu;  

5.7. zemes ierīkotājs iesniedz projektu vietējā pašvaldībā;  

5.8. vietējā pašvaldība izdod administratīvo aktu par projekta apstiprināšanu vai 

noraidīšanu. 

6. Saskaņā ar šo pašu noteikumu 26.punkta nosacījumiem, zemes ierīcības projekta grafisko 

daļu saskaņo ar šādām personām un institūcijām: 

6.1. ar valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Zemkopības ministrijas nekustamie     

īpašumi" – ja projektētajā teritorijā ir valsts nozīmes meliorācijas sistēmas;  

6.2. ar valsts akciju sabiedrību "Latvijas Valsts ceļi" – ja projektētajai teritorijai atbilstoši 

spēkā esošajam detālplānojumam tiks paredzēts nodrošināt jaunu piekļūšanas iespēju 

no valsts autoceļa vai ja projektētā teritorija atrodas valsts autoceļa aizsargjoslā un to 

paredz valsts akciju sabiedrības "Latvijas Valsts ceļi" izsniegtie nosacījumi;  

6.3. ar Dabas aizsardzības pārvaldi – ja projektētajā teritorijā atrodas īpaši aizsargājamās 

dabas teritorijas, izņemot aizsargājamos kokus un dižakmeņus, īpaši aizsargājamās 

dabas teritorijas neitrālo zonu, aizsargājamā ainavu apvidus un biosfēras rezervāta 

ainavu aizsardzības zonu;  

6.4. ar publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītāju – ja projektētajā teritorijā 

ir publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma josla vai tā 

robežojas ar to vai arī ja attiecīgajā teritorijā atrodas publiskās lietošanas dzelzceļa 

ekspluatācijas vai drošības aizsargjosla;  

6.5. ar Satiksmes ministriju – ja projektētā teritorija atrodas valsts nozīmes civilās aviācijas 

lidlauka teritorijā vai transporta infrastruktūras attīstības teritorijā;  

6.6. ar Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekciju – ja projektētajā teritorijā atrodas 

valsts aizsargājamie kultūras pieminekļi vai projekts tiek izstrādāts valsts aizsargājamo 

kultūras pieminekļu un to aizsardzības zonu teritorijā;  

6.7. ar vietējo pašvaldību;  

6.8. ar inženierkomunikāciju un inženierbūvju turētājiem, kuru inženierkomunikācijām un 

inženierbūvēm tiek noteiktas aizsargjoslas, ja apgrūtinājuma teritorija skar projektēto 

teritoriju;  

6.9. ar šo noteikumu 9.2.apakšpunktā minētajos projekta izstrādes nosacījumos noteiktajām 

personām un institūcijām, kuru intereses skar projekta risinājumi.    

7. Vadoties no minētā tiesiskā regulējuma un faktiskās situācijas: 

  1) zemes ierīcības projekts ir saskaņojams ar Auces novada būvvaldi; 

  2) projekta grafiskās daļas izstrāde attiecībā uz kartogrāfiskā materiāla pamatni ir 

veicama pēc brīvas izvēles atbilstoši LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 38.punkta nosacījumiem. 

 



36 

 

Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Zemes 

ierīcības likuma 5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un LR Ministru Kabineta 

12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9., 26. 

38.punktiem, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atzīt par nepieciešamu zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Avoti”, Ukru 

pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46900020018, sadalīšanai divās daļās atbilstoši šī 

lēmuma pielikumam, ievērojot sekojošus nosacījumus: 

  1) zemes ierīcības projekts ir izstrādājams atbilstoši Zemes ierīcības likumam un                        

LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” nosacījumiem un saskaņojams ar Auces novada būvvaldi; 

2) projekta grafiskās daļas izstrāde attiecībā uz kartogrāfiskā materiāla pamatni ir veicama 

pēc brīvas izvēles atbilstoši LR Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 38.punkta nosacījumiem. 

 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 26.septembrī                Nr. 267 

(prot.Nr.10, 16.§) 

 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Kalējiņi”, Vecauces pagastā, Auces novadā, 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi SIA „Dobeles mērnieks” iesniegto zemes ierīcības 

projektu par zemes īpašuma „Kalējiņi”, Vecauces pagasts, Auces novads, sadalīšanu.  

 Izskatot augstāk minēto zemes ierīcības projektu, Auces novada dome konstatēja: 

1. H.V. vēlas sadalīt nekustamo īpašumu „Kalējiņi”, Vecauces pagastā, Auces novadā, 

kadastra Nr.46250030015, trīs daļās atbilstoši šī lēmuma pielikumam. 

2. Nekustamais īpašums „Kalējiņi”, Vecauces pagastā, Auces novadā, pieder H.V., I.V., S.N., 

A.J. un M.V., un sastāv no viena zemesgabala kadastra apzīmējumu 46250030015, 

īpašuma kopplatība 21,3 ha. H.V., I.V., S.N., A.J. un M.V. īpašuma tiesības reģistrētas 

Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Vecauces pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.78. 

3. Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 29.05.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.3 „Auces 

novada teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi”, Auces novada domes lēmumiem, citiem normatīvajiem aktiem būvniecības, 

vides aizsardzības, reģionālās un telpiskās plānošanas politikas jomā un Auces pilsētas 

domes lēmumiem, zemes īpašuma „Kalējiņi”, Vecauces pagastā, Auces novadā, teritorijai 

nav paredzēta detālplānojuma izstrāde. 

4. Zemes ierīcības projektu ir izstrādājis SIA ”Dobeles mērnieks”, projekts saskaņots Auces 

novada būvvaldē. 

5. Zemes ierīcības projekts paredz : 

5.1. sadalīt nekustamo īpašumu „Kalējiņi”, Vecauces pagastā, Auces novadā, kadastra 

Nr.46250030015, trijās daļās, pēc sadales izveidojot 7,1 ha lielu paliekošo zemes 

vienību (zemes vienība Nr.2 zemes izvietojuma shēmā), kadastra apzīmējums 

46250030015 (perspektīvais zemes lietošanas mērķis un kods – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101), kuram piekļuve tiek 

paredzēta pa esošu nobrauktuvi no valsts autoceļa V-1119,  7,1 ha lielu atdalīto 

zemes gabalu (zemes vienība Nr.1 zemes izvietojuma shēmā) bez kadastra 

apzīmējuma (perspektīvais zemes lietošanas mērķis un kods – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101), kuram piekļuve tiek 

paredzēta pa esošu nobrauktuvi no valsts autoceļa V-1119, un 7,1 ha lielu atdalīto 

zemes gabalu (zemes vienība Nr.3 zemes izvietojuma shēmā) bez kadastra 

apzīmējuma (perspektīvais zemes lietošanas mērķis un kods – zeme, uz kuras 



38 

 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101), kuram piekļuve tiek 

paredzēta pa esošu nobrauktuvi no valsts autoceļa V-1119. 

5.2. atdalītajai zemes vienībai (zemes vienība Nr.1 zemes izvietojuma shēmā) bez kadastra 

apzīmējuma, kopējā zemes platība 7,1 ha, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas 

tiesību apgrūtinājumi: 

 12030303 - aizsargjoslas gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem –  0,3 ha                    

(1. – Nr. zemes ierīcības plānā); 

5.3. atdalītajai zemes vienībai (zemes vienība Nr.3 zemes izvietojuma shēmā) bez kadastra 

apzīmējuma, kopējā zemes platība 7,1 ha, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas 

tiesību apgrūtinājumi: 

 12030303 - aizsargjoslas gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem –  0,0 ha            

(1. – Nr. zemes ierīcības plānā). 

 

Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un šim lēmumam pievienoto 

zemes ierīcības projekta lietu (lēmuma pielikums), pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 5., 

8. un 9.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu,                  

LR Ministru Kabineta 23.12.2007. noteikumu Nr. 867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 10., 11. un 12.punktiem, un LR Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumiem Nr. 

496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu (lēmuma pielikums), sadalot nekustamo 

īpašumu „Kalējiņi”, Vecauces pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46250030015, trijās 

daļās,  piešķirot sadalītajiem nekustamajiem īpašumiem sekojošus nosaukumus: 

1.1. paliekošajam zemesgabalam (zemes vienība Nr.2 zemes izvietojuma shēmā) ar 

kadastra apzīmējumu 46250030015, platība 7,1 ha, atstāt iepriekšējo nosaukumu – 

„Kalējiņi”, Vecauces pagasts, Auces novads; 

1.2. atdalītajam zemesgabalam (zemes vienība Nr.1 zemes izvietojuma shēmā) bez 

kadastra apzīmējuma, platība 7,1 ha, piešķirt nosaukumu – „Mazkalējiņi”, Vecauces 

pagasts, Auces novads; 

1.3. atdalītajam zemesgabalam (zemes vienība Nr.3 zemes izvietojuma shēmā) bez 

kadastra apzīmējuma, platība 7,1 ha, piešķirt nosaukumu – „Jaunkalējiņi”, Vecauces 

pagasts, Auces novads. 

2. Zemesgabalam „Kalējiņi”, Vecauces pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46250030015, platība 7,1 ha, noteikt sekojošu nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101. 

3. Zemesgabalam „Mazkalējiņi”, Vecauces pagasts, Auces novads, bez kadastra apzīmējuma, 

platība 7,1 ha, noteikt sekojošu nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101. 

4. Zemesgabalam „Jaunkalējiņi”, Vecauces pagasts, Auces novads, bez kadastra apzīmējuma, 

platība 7,1 ha, noteikt sekojošu nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101. 

5. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu paliekošajam zemesgabalam 

„Kalējiņi”, Vecauces pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 46250030015: 

 12030303 – aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem –  

0,3 ha (1.). 

6. Atdalītajai zemes vienībai „Mazkalējiņi”, Vecauce pagasts, Auces novads, bez kadastra 

apzīmējuma, 7,1 ha platībā, noteikts nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājums: 

 12030303 - aizsargjoslas gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem – 0,1 ha ( 1.). 

7. Atdalītajai zemes vienībai „Jaunkalējiņi”, Vecauces pagasts, Auces novads, bez kadastra 

apzīmējuma, 7,1 ha platībā, noteikts nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājums: 



39 

 

 12030303 - aizsargjoslas gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem – 0,0 ha ( 1.). 

8. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 26.septembrī                Nr. 268 

(prot.Nr.10, 17.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Piespociņi”,  

Īles pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi R.B., dzīvo ****************, 16.01.2013. 

iesniegumu par Auces novada pašvaldībai piederošā zemesgabala „Piespociņi”, Īles pagastā, 

Auces novadā, kadastra numurs 46640020315, platība 0,94 ha, atsavināšanu. 

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

 Saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2013.gada 24.aprīļa lēmumu, Auces 

novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Piespociņi”, Īles 

pagastā, Auces novadā, sastāvošu no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 46640020315, 

platība 0,94 ha, par ko Īles pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000520229 un 

izsniegta Zemesgrāmatu apliecība.  

 Pašreiz zemesgabals „Piespociņi”, Īles pagastā, Auces novadā, ir nodots nomas 

lietošanā R.B., personas kods **********. 

 2013.gada 16.janvārī Auces novada pašvaldība ir saņēmusi R.B. ierosinājumu atsavināt 

Auces novada pašvaldībai piederošo zemesgabalu „Piespociņi”, Īles pagastā, Auces novadā, 

izsakot vēlmi nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 26.panta pirmās daļas 1.punkta un 26.panta 2.daļas 

noteikumiem, šo zemi turpmāk var atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktā kārtībā. 

 Vadoties no augstāk minētajiem apstākļiem, R.B. ir tiesības ierosināt zemesgabala 

„Piespociņi”, Īles pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

 Saskaņā Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, 

kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība 

ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un 

par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā 

R.B. ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemesgabalu „Piespociņi”, Īles pagastā, Auces 

novadā, ar R.B. noslēgts zemes nomas līgums par minētā zemesgabala lietošanu, un tas nav 

nepieciešams pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildei, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības 

nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama augstāk minētā nekustamā 

īpašuma atsavināšana. 



41 

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst 

šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

 Saskaņā ar augstāk minētā zemes gabala 2013.gada 20.augustā veikto tirgus 

novērtējumu, ko atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas 

īpašuma vērtēšanas standartiem veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe, 

īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, zemesgabala „Piespociņi”, Īles 

pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 46640020315, platība 0,94 ha, tirgus vērtība ir 

noteikta Ls 1100,00 (viens tūkstotis simts latu) apmērā. 

 Mantas atsavināšanas izdevumu apmērs sastāda Ls 60,00, kas ņemams vērā, nosakot 

zemes gabala atsavināšanas cenu.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā 

zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā 

zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemesgabala „Piespociņi”, Īles pagasts, Auces novads, kadastrālā 

vērtība 2007.gada 31.decembrī bija Ls 490,00 (četri simti deviņdesmit lati). 

Ievērojot minēto, zemesgabals „Piespociņi”, Īles pagastā, Auces novadā, atsavināms par 

cenu Ls 1100,00 (viens tūkstotis simts latu) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un LR Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabalu 

„Piespociņi”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 46640020315, platība 0,94 ha, 

pārdodot to par nosacīto cenu Ls 1160,00 (viens tūkstotis simts sešdesmit latu) apmērā R.B., 

personas kods ********. 

 
Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā Atmodas ielā 19, 

Jelgavā, LV-3007, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 26.septembrī                Nr. 269 

(prot.Nr.10, 18.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Skolas ielā 2, Bēnē, 

Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi iesniegto lēmuma projektu atsavināt Auces novada 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Skolas ielā 2, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

kas sastāv no zemesgabala 0,1312 ha platībā, kadastra numurs 46500050303. 

Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2012.gada 22.augusta lēmumu 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Skolas               

iela 2, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, sastāvošu no zemesgabala 0,1312 ha platībā, 

kadastra numurs 46500050303, par ko Dobeles zemesgrāmatas nodaļas Bēnes pagasta 

zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000508589 un izsniegta Zemesgrāmatu apliecība.  

Minētais nekustamais īpašums netiek izmantots un nav nepieciešams Auces novada 

pašvaldības patstāvīgo funkciju izpildei. 

Ņemot vērā augstāk minētos apstākļus, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības 

nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā nekustamā 

īpašuma atsavināšana.  

 Saskaņā ar nekustamā īpašuma 2013.gada 20.augustā veikto tirgus novērtējumu, ko 

veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe (īpašuma vērtētāja profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.76), nekustamā īpašuma Skolas iela 2, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces 

novadā, sastāvoša no zemesgabala 0,1312 ha platībā, kadastra numurs 46500050303, tirgus 

vērtība ir noteikta Ls 1500,00 (viens tūkstotis pieci simti latu) apmērā. 

 Mantas atsavināšanas izdevumu apmērs sastāda LVL 140,00, kas ņemams vērā, nosakot 

izsoles nosacīto sākumcenu. 

Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.pantu un LR Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem nr. 109 “Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Pārdot atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli Auces novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu Skolas ielā 2, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, sastāvošu no 

zemesgabala 0,1312 ha platībā, kadastra numurs 46500050303. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Skolas ielā 2, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

kadastra numurs 46500050303, izsoles noteikumus (lēmuma pielikums), nosakot izsoles 

nosacīto sākumcenu Ls 1640,00 (viens tūkstotis seši simti četrdesmit latu) apmērā. 



43 

 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Skolas ielā 2, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

kadastra numurs 46500050303, izsoles komisiju sekojošā sastāvā: 

1) izsoles komisijas priekšsēdētājs –  

Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs; 

2) izsoles komisijas locekļi –  

Auces novada pašvaldības juriskonsults Ivars Gorskis; 

Auces novada pašvaldības ekonomiste Ingrida Kalve. 

 

4. Publicēt sludinājumu par nekustamā īpašuma izsoli oficiālajā izdevumā „Latvijas 

Vēstnesis”, Auces novada pašvaldības mājaslapā internetā www.auce.lv, un pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

                                                                                   ar Auces novada domes 

2013.gada 26.septembra 

lēmumu Nr. 269 (prot.Nr.10, 18.§)  

 

 

Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma  

Skolas iela 2, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

IZSOLES NOTEIKUMI 
 

 

1.Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Izsoles noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) sastādīti atbilstoši Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma prasībām, kā arī atbilstoši citu normatīvo aktu, kas 

reglamentē valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas veikšanu, prasībām. 

1.2. Noteikumi nosaka Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma Skolas ielā 2, Bēnē, 

Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 46500050303, izsoles kārtību, to 

dalībnieku tiesības, pienākumus un atbildību, ciktāl to neregulē LR spēkā esošie normatīvie 

akti. 

1.3. Nekustamā īpašuma atsavināšanas pamatojums – Auces novada domes 2013.gada 

26.septembra lēmums Nr. 269 (prot.Nr.10, 18.§). 

1.4. Nekustamā īpašuma atsavināšanas veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

1.5. Izsoles norises vieta un laiks – Auces novada pašvaldības ēkā 2013.gada 3.decembrī 

plkst. 10.00. 

1.6. Izsolē var piedalīties jebkura rīcībspējīga fiziska vai juridiska persona, kas Noteikumu 

noteiktajā kārtībā ir reģistrējusies kā izsoles dalībnieks. 

 

2. Informācija par izsoles priekšmetu 

 

2.1. Izsoles priekšmets – nekustamais īpašums Skolas ielā 2, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces 

novadā, sastāvošu no zemesgabala 0,1312 ha platībā, kadastra numurs 46500050303.  

2.2. Maksāšanas līdzekļi un to proporcijas – lati 100 %. 

2.3. Nosacītā sākumcena – Ls 1640,00 (viens tūkstotis seši simti četrdesmit latu). 

2.4. Samaksas termiņi un kārtība – pilnā apmērā divu nedēļu laikā no izsoles dienas.  

 

3. Izsoles dalībnieku reģistrācijas kārtība 

 

3.1. Izsoles dalībnieku reģistrācija, izdarot attiecīgu ierakstu izsoles dalībnieku sarakstā, notiek 

Auces novada pašvaldībā, Auces novada pašvaldības sekretāres kabinetā darba laikā no 

2013. gada 11.novembra līdz 2013.gada 2.decembra plkst. 17.00. 

3.2. Reģistrējoties izsoles dalībnieku sarakstā, izsoles dalībnieka pretendentam ir: 

       3.2.1. jāiesniedz : 

1) Juridiskai personai, arī personālsabiedrībai: 



45 

 

 apliecinātu spēkā esošu statūtu (līguma) norakstu vai izrakstu par pārvaldes 

institūciju (amatpersonu) kompetences apjomu; 

 attiecīgās institūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi un attiecīgā valsts 

reģistra iestādes izziņu par attiecīgo juridisko personu (izziņa ir derīga, ja tā 

izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas); 

 attiecīgā valsts reģistra izziņu par pārstāvja paraksta tiesībām (izziņa ir derīga, 

ja tā izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas) vai attiecīgās 

institūcijas pilnvarojums.  

2) Fiziskai personai: 

 pilnvarojums, ja attiecīgās personas vārdā rīkojas pilnvarots pārstāvis. 

3.2.2. jāuzrāda : 

1) Juridiskai personai : 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

2) Fiziskai personai : 

 pase - fiziskai personai; 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

3.3. Izsoles drošības nauda ir iemaksājama Auces novada pašvaldības, reģistrācijas 

Nr.90009116331, norēķinu kontos: 

 AS SEB banka, UNLAL2X, konta Nr.LV86UNLA0050014275278; 

AS Swedbank, HABALV22, konta Nr.LV23HABA0551016927752; 

AS Citadele banka, PARXLV2X, konta Nr.LV40PARX0012447740001, 

ar norādi "izsoles nodrošinājums". 

 

4. Izsoles norises procedūra 

 

4.1. Telpā, kurā notiek izsole, tiek pielaisti tikai izsoles dalībnieki. Par citu personu pielaišanu 

izsoles vietā izlemj izsoles komisijas priekšsēdētājs. 

4.2. Izsoles darbu vada un kārtību tajā , ciktāl to neregulē spēkā esošie LR likumdošanas akti 

un Noteikumi, nosaka izsoles komisijas priekšsēdētājs. Nepakļaušanās izsoles komisijas 

priekšsēdētāja rīkojumiem var būt par iemeslu izsoles pārtraukšanai. 

4.3. Pirms izsoles sākšanās izsoles dalībnieki paraksta Noteikumus. 

4.4. Izsoles dalībnieku vairāksolīšana notiek izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā. 

4.5. Izsoles soli nosaka izsoles vadītājs 10 % (desmit procentu) robežās no izsolāmā nekustamā 

īpašuma nosacītās sākumcenas, nosakot to noteiktas summas veidā. 

4.6. Izsoles vadītājs, izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā, izsauc katru izsoles 

dalībnieku un izsoles dalībnieku reģistrācijas sarakstā atzīmē tā piedāvāto cenu. Cenas 

atzīmēšana ir jāturpina kamēr izsoles dalībnieks to paaugstina. 

       Atsakoties no tālākās solīšanas, katram izsoles dalībniekam ar savu parakstu izsoles 

dalībnieku reģistrācijas sarakstā jāapstiprina sava pēdējā solītā cena. 

4.7. Par izsoles uzvarētāju (nosolītāju) tiek noteikta persona, kura ir nosolījusi visaugstāko 

cenu. 

4.8. Izsoles uzvarētājam divu nedēļu laikā no izsoles dienas jāveic piedāvātās summas, 

atrēķinot naudā iemaksāto nodrošinājumu, nomaksu. 

4.9. Izsoles uzvarētājam 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas  dienas ir 

jāparaksta pirkuma līgums.  

4.10. Nokavējot Noteikumos noteikto samaksas termiņu vai atsakoties no nosolītā nekustamā 

īpašuma izpirkšanas, vai līguma parakstīšanas, izsoles uzvarētājs zaudē iemaksāto drošības 

naudu un tiesības uz nosolītā īpašuma izpirkšanu. 



46 

 

4.11. Izsoles dalībniekiem, kuri nekustamā īpašuma izpirkšanas tiesības nav nosolījuši, 

iemaksātā drošības nauda tiek atmaksāta 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles norises dienas. 

 

5. Izsoles dalībnieku tiesības un pienākumi 

 

5.1. Izsoles dalībniekam rūpīgi jāiepazīstas ar Noteikumos ietvertajiem norādījumiem un 

jāievēro Noteikumos ietvertās prasības. 

5.2. Katrs izsoles dalībnieks, parakstot Noteikumus, apņemas ievērot visus Noteikumos 

minētos nosacījumus un akceptē tā noteikumus. 

5.3. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 26.septembrī                Nr. 270 

(prot.Nr.10, 19.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma Skolas ielā 2A, Bēnē, 

Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi iesniegto lēmuma projektu atsavināt Auces novada 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Skolas ielā 2A, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

kas sastāv no zemesgabala 0,1309 ha platībā, kadastra numurs 46500050296. 

Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2012.gada 22.augusta lēmumu 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Skolas            

iela 2A, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, sastāvošu no zemesgabala 0,1309 ha platībā, 

kadastra numurs 46500050296, par ko Dobeles zemesgrāmatas nodaļas Bēnes pagasta 

zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000508591 un izsniegta Zemesgrāmatu apliecība.  

Minētais nekustamais īpašums netiek izmantots un nav nepieciešams Auces novada 

pašvaldības patstāvīgo funkciju izpildei. 

Ņemot vērā augstāk minētos apstākļus, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības 

nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā nekustamā 

īpašuma atsavināšana.  

 Saskaņā ar nekustamā īpašuma 2013.gada 20.augustā veikto tirgus novērtējumu, ko 

veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe (īpašuma vērtētāja profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.76), nekustamā īpašuma Skolas iela 2A, Bēnē, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, sastāvoša no zemesgabala 0,1309 ha platībā, kadastra numurs 46500050296, 

tirgus vērtība ir noteikta Ls 1700,00 (viens tūkstotis septiņi simti latu) apmērā. 

 Mantas atsavināšanas izdevumu apmērs sastāda LVL 140,00, kas ņemams vērā, nosakot 

izsoles nosacīto sākumcenu. 

Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.pantu un LR Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem nr. 109 “Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

5. Pārdot atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli Auces novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu Skolas ielā 2A, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, sastāvošu no 

zemesgabala 0,1309 ha platībā, kadastra numurs 46500050296. 

6. Apstiprināt nekustamā īpašuma Skolas ielā 2A, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

kadastra numurs 46500050296, izsoles noteikumus (lēmuma pielikums), nosakot izsoles 

nosacīto sākumcenu Ls 1840,00 (viens tūkstotis astoņi simti četrdesmit latu) apmērā. 



48 

 

7. Apstiprināt nekustamā īpašuma Skolas ielā 2A, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

kadastra numurs 46500050296, izsoles komisiju sekojošā sastāvā:   

1) izsoles komisijas priekšsēdētājs –  

Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs; 

2) izsoles komisijas locekļi –  

Auces novada pašvaldības juriskonsults Ivars Gorskis; 

Auces novada pašvaldības ekonomiste Ingrida Kalve. 

 

8. Publicēt sludinājumu par nekustamā īpašuma izsoli oficiālajā izdevumā „Latvijas 

Vēstnesis”, Auces novada pašvaldības mājaslapā internetā www.auce.lv, un pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

                                                                                   ar Auces novada domes 

2013.gada 26.septembra 

lēmumu Nr. 270 (prot.Nr.10, 19.§)  

 

 

 

Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma  

Skolas iela 2A, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

IZSOLES NOTEIKUMI 
 

1.Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Izsoles noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) sastādīti atbilstoši Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma prasībām, kā arī atbilstoši citu normatīvo aktu, kas 

reglamentē valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas veikšanu, prasībām. 

1.2. Noteikumi nosaka Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma Skolas ielā 2A, Bēnē, 

Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 46500050296, izsoles kārtību, to 

dalībnieku tiesības, pienākumus un atbildību, ciktāl to neregulē LR spēkā esošie normatīvie 

akti. 

1.3. Nekustamā īpašuma atsavināšanas pamatojums – Auces novada domes 2013.gada 

26.septembra lēmums Nr. 270 (prot.Nr.10, 19.§). 

1.4. Nekustamā īpašuma atsavināšanas veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

1.5. Izsoles norises vieta un laiks – Auces novada pašvaldības ēkā 2013.gada 3.decembrī 

plkst. 10.30. 

1.6. Izsolē var piedalīties jebkura rīcībspējīga fiziska vai juridiska persona, kas Noteikumu 

noteiktajā kārtībā ir reģistrējusies kā izsoles dalībnieks. 

 

2. Informācija par izsoles priekšmetu 

 

2.1. Izsoles priekšmets – nekustamais īpašums Skolas ielā 2A, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces 

novadā, sastāvošu no zemesgabala 0,1309 ha platībā, kadastra numurs 46500050296.  

2.2. Maksāšanas līdzekļi un to proporcijas – lati 100 %. 

2.3. Nosacītā sākumcena – Ls 1840,00 (viens tūkstotis astoņi simti četrdesmit latu). 

2.4. Samaksas termiņi un kārtība – pilnā apmērā divu nedēļu laikā no izsoles dienas.  

 

3. Izsoles dalībnieku reģistrācijas kārtība 

 

3.1. Izsoles dalībnieku reģistrācija, izdarot attiecīgu ierakstu izsoles dalībnieku sarakstā, notiek 

Auces novada pašvaldībā, Auces novada pašvaldības sekretāres kabinetā darba laikā no 

2013. gada 11.novembra līdz 2013.gada 2.decembrim plkst. 17.00. 

3.2. Reģistrējoties izsoles dalībnieku sarakstā, izsoles dalībnieka pretendentam ir: 

       3.2.1. jāiesniedz : 

1) Juridiskai personai, arī personālsabiedrībai: 



50 

 

 apliecinātu spēkā esošu statūtu (līguma) norakstu vai izrakstu par pārvaldes 

institūciju (amatpersonu) kompetences apjomu; 

 attiecīgās institūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi un attiecīgā valsts 

reģistra iestādes izziņu par attiecīgo juridisko personu (izziņa ir derīga, ja tā 

izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas); 

 attiecīgā valsts reģistra izziņu par pārstāvja paraksta tiesībām (izziņa ir derīga, 

ja tā izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas) vai attiecīgās 

institūcijas pilnvarojums.  

2) Fiziskai personai: 

 pilnvarojums, ja attiecīgās personas vārdā rīkojas pilnvarots pārstāvis. 

3.3.2. jāuzrāda : 

1) Juridiskai personai : 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

2) Fiziskai personai : 

 pase - fiziskai personai; 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

3.4. Izsoles drošības nauda ir iemaksājama Auces novada pašvaldības, reģistrācijas 

Nr.90009116331, norēķinu kontos: 

 AS SEB banka, UNLAL2X, konta Nr.LV86UNLA0050014275278; 

AS Swedbank, HABALV22, konta Nr.LV23HABA0551016927752; 

AS Citadele banka, PARXLV2X, konta Nr.LV40PARX0012447740001, 

ar norādi "izsoles nodrošinājums". 

 

4. Izsoles norises procedūra 

 

4.1. Telpā, kurā notiek izsole, tiek pielaisti tikai izsoles dalībnieki. Par citu personu pielaišanu 

izsoles vietā izlemj izsoles komisijas priekšsēdētājs. 

4.2. Izsoles darbu vada un kārtību tajā , ciktāl to neregulē spēkā esošie LR likumdošanas akti 

un Noteikumi, nosaka izsoles komisijas priekšsēdētājs. Nepakļaušanās izsoles komisijas 

priekšsēdētāja rīkojumiem var būt par iemeslu izsoles pārtraukšanai. 

4.3. Pirms izsoles sākšanās izsoles dalībnieki paraksta Noteikumus. 

4.4. Izsoles dalībnieku vairāksolīšana notiek izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā. 

4.5. Izsoles soli nosaka izsoles vadītājs 10 % (desmit procentu) robežās no izsolāmā nekustamā 

īpašuma nosacītās sākumcenas, nosakot to noteiktas summas veidā. 

4.6. Izsoles vadītājs, izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā, izsauc katru izsoles 

dalībnieku un izsoles dalībnieku reģistrācijas sarakstā atzīmē tā piedāvāto cenu. Cenas 

atzīmēšana ir jāturpina kamēr izsoles dalībnieks to paaugstina. 

       Atsakoties no tālākās solīšanas, katram izsoles dalībniekam ar savu parakstu izsoles 

dalībnieku reģistrācijas sarakstā jāapstiprina sava pēdējā solītā cena. 

4.7. Par izsoles uzvarētāju (nosolītāju) tiek noteikta persona, kura ir nosolījusi visaugstāko 

cenu. 

4.8. Izsoles uzvarētājam divu nedēļu laikā no izsoles dienas jāveic piedāvātās summas, 

atrēķinot naudā iemaksāto nodrošinājumu, nomaksu. 

4.9. Izsoles uzvarētājam 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas  dienas ir 

jāparaksta pirkuma līgums.  

4.10. Nokavējot Noteikumos noteikto samaksas termiņu vai atsakoties no nosolītā nekustamā 

īpašuma izpirkšanas, vai līguma parakstīšanas, izsoles uzvarētājs zaudē iemaksāto drošības 

naudu un tiesības uz nosolītā īpašuma izpirkšanu. 



51 

 

4.11. Izsoles dalībniekiem, kuri nekustamā īpašuma izpirkšanas tiesības nav nosolījuši, 

iemaksātā drošības nauda tiek atmaksāta 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles norises dienas. 

 

5. Izsoles dalībnieku tiesības un pienākumi 

 

5.1. Izsoles dalībniekam rūpīgi jāiepazīstas ar Noteikumos ietvertajiem norādījumiem un 

jāievēro Noteikumos ietvertās prasības. 

5.2. Katrs izsoles dalībnieks, parakstot Noteikumus, apņemas ievērot visus Noteikumos 

minētos nosacījumus un akceptē tā noteikumus. 

5.3. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 26.septembrī                Nr. 271 

(prot.Nr.10, 20.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma Skolas ielā 2B, Bēnē, 

Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi iesniegto lēmuma projektu atsavināt Auces novada 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Skolas ielā 2B, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

kas sastāv no zemesgabala 0,1309 ha platībā, kadastra numurs 46500050166. 

Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2012.gada 22.augusta lēmumu 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Skolas            

iela 2B, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, sastāvošu no zemesgabala 0,1309 ha platībā, 

kadastra numurs 46500050166, par ko Dobeles zemesgrāmatas nodaļas Bēnes pagasta 

zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000508592 un izsniegta Zemesgrāmatu apliecība.  

Minētais nekustamais īpašums netiek izmantots un nav nepieciešams Auces novada 

pašvaldības patstāvīgo funkciju izpildei. 

Ņemot vērā augstāk minētos apstākļus, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības 

nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā nekustamā 

īpašuma atsavināšana.  

 Saskaņā ar nekustamā īpašuma 2013.gada 20.augustā veikto tirgus novērtējumu, ko 

veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe (īpašuma vērtētāja profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.76), nekustamā īpašuma Skolas iela 2B, Bēnē, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, sastāvoša no zemesgabala 0,1309 ha platībā, kadastra numurs 46500050166, 

tirgus vērtība ir noteikta Ls 1700,00 (viens tūkstotis septiņi simti latu) apmērā. 

 Mantas atsavināšanas izdevumu apmērs sastāda LVL 140,00, kas ņemams vērā, nosakot 

izsoles nosacīto sākumcenu. 

Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.pantu un LR Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem nr. 109 “Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

9. Pārdot atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli Auces novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu Skolas ielā 2B, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, sastāvošu no 

zemesgabala 0,1309 ha platībā, kadastra numurs 46500050166. 

10. Apstiprināt nekustamā īpašuma Skolas ielā 2B, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

kadastra numurs 46500050166, izsoles noteikumus (lēmuma pielikums), nosakot izsoles 

nosacīto sākumcenu Ls 1840,00 (viens tūkstotis astoņi simti četrdesmit latu) apmērā. 



53 

 

11. Apstiprināt nekustamā īpašuma Skolas ielā 2B, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

kadastra numurs 46500050166, izsoles komisiju sekojošā sastāvā:   

1) izsoles komisijas priekšsēdētājs –  

Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs; 

2) izsoles komisijas locekļi –  

Auces novada pašvaldības juriskonsults Ivars Gorskis; 

Auces novada pašvaldības ekonomiste Ingrida Kalve. 

 

12. Publicēt sludinājumu par nekustamā īpašuma izsoli oficiālajā izdevumā „Latvijas 

Vēstnesis”, Auces novada pašvaldības mājaslapā internetā www.auce.lv, un pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

                                                                                   ar Auces novada domes 

2013.gada 26.septembra 

lēmumu Nr. 271 (prot.Nr.10, 20.§)  

 

 

Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma  

Skolas iela 2B, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

IZSOLES NOTEIKUMI 
 

 

1.Vispārīgie noteikumi 

 

1.7. Izsoles noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) sastādīti atbilstoši Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma prasībām, kā arī atbilstoši citu normatīvo aktu, kas 

reglamentē valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas veikšanu, prasībām. 

1.8. Noteikumi nosaka Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma Skolas ielā 2B, Bēnē, 

Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 46500050166, izsoles kārtību, to 

dalībnieku tiesības, pienākumus un atbildību, ciktāl to neregulē LR spēkā esošie normatīvie 

akti. 

1.9. Nekustamā īpašuma atsavināšanas pamatojums – Auces novada domes 2013.gada 

26.septembra lēmums Nr. 271 (prot.Nr.10, 20.§). 

1.10. Nekustamā īpašuma atsavināšanas veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

1.11. Izsoles norises vieta un laiks – Auces novada pašvaldības ēkā 2013.gada 3.decembrī 

plkst. 11.00. 

1.12. Izsolē var piedalīties jebkura rīcībspējīga fiziska vai juridiska persona, kas Noteikumu 

noteiktajā kārtībā ir reģistrējusies kā izsoles dalībnieks. 

 

2. Informācija par izsoles priekšmetu 

 

2.5. Izsoles priekšmets – nekustamais īpašums Skolas ielā 2A, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces 

novadā, sastāvošu no zemesgabala 0,1309 ha platībā, kadastra numurs 46500050296.  

2.6. Maksāšanas līdzekļi un to proporcijas – lati 100 %. 

2.7. Nosacītā sākumcena – Ls 1840,00 (viens tūkstotis astoņi simti četrdesmit latu). 

2.8. Samaksas termiņi un kārtība – pilnā apmērā divu nedēļu laikā no izsoles dienas.  

 

3. Izsoles dalībnieku reģistrācijas kārtība 

 

3.3. Izsoles dalībnieku reģistrācija, izdarot attiecīgu ierakstu izsoles dalībnieku sarakstā, notiek 

Auces novada pašvaldībā, Auces novada pašvaldības sekretāres kabinetā darba laikā no 

2013. gada 11.novembra līdz 2013.gada 2.decembra plkst. 17.00. 

3.4. Reģistrējoties izsoles dalībnieku sarakstā, izsoles dalībnieka pretendentam ir: 

       3.2.1. jāiesniedz : 

3) Juridiskai personai, arī personālsabiedrībai: 



55 

 

 apliecinātu spēkā esošu statūtu (līguma) norakstu vai izrakstu par pārvaldes 

institūciju (amatpersonu) kompetences apjomu; 

 attiecīgās institūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi un attiecīgā valsts 

reģistra iestādes izziņu par attiecīgo juridisko personu (izziņa ir derīga, ja tā 

izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas); 

 attiecīgā valsts reģistra izziņu par pārstāvja paraksta tiesībām (izziņa ir derīga, 

ja tā izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas) vai attiecīgās 

institūcijas pilnvarojums.  

4) Fiziskai personai: 

 pilnvarojums, ja attiecīgās personas vārdā rīkojas pilnvarots pārstāvis. 

3.4.2. jāuzrāda : 

3) Juridiskai personai : 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

4) Fiziskai personai : 

 pase - fiziskai personai; 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

3.5. Izsoles drošības nauda ir iemaksājama Auces novada pašvaldības, reģistrācijas 

Nr.90009116331, norēķinu kontos: 

 AS SEB banka, UNLAL2X, konta Nr.LV86UNLA0050014275278; 

AS Swedbank, HABALV22, konta Nr.LV23HABA0551016927752; 

AS Citadele banka, PARXLV2X, konta Nr.LV40PARX0012447740001, 

ar norādi "izsoles nodrošinājums". 

 

4. Izsoles norises procedūra 

 

4.12. Telpā, kurā notiek izsole, tiek pielaisti tikai izsoles dalībnieki. Par citu personu 

pielaišanu izsoles vietā izlemj izsoles komisijas priekšsēdētājs. 

4.13. Izsoles darbu vada un kārtību tajā , ciktāl to neregulē spēkā esošie LR likumdošanas 

akti un Noteikumi, nosaka izsoles komisijas priekšsēdētājs. Nepakļaušanās izsoles 

komisijas priekšsēdētāja rīkojumiem var būt par iemeslu izsoles pārtraukšanai. 

4.14. Pirms izsoles sākšanās izsoles dalībnieki paraksta Noteikumus. 

4.15. Izsoles dalībnieku vairāksolīšana notiek izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā. 

4.16. Izsoles soli nosaka izsoles vadītājs 10 % (desmit procentu) robežās no izsolāmā 

nekustamā īpašuma nosacītās sākumcenas, nosakot to noteiktas summas veidā. 

4.17. Izsoles vadītājs, izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā, izsauc katru izsoles 

dalībnieku un izsoles dalībnieku reģistrācijas sarakstā atzīmē tā piedāvāto cenu. Cenas 

atzīmēšana ir jāturpina kamēr izsoles dalībnieks to paaugstina. 

       Atsakoties no tālākās solīšanas, katram izsoles dalībniekam ar savu parakstu izsoles 

dalībnieku reģistrācijas sarakstā jāapstiprina sava pēdējā solītā cena. 

4.18. Par izsoles uzvarētāju (nosolītāju) tiek noteikta persona, kura ir nosolījusi visaugstāko 

cenu. 

4.19. Izsoles uzvarētājam divu nedēļu laikā no izsoles dienas jāveic piedāvātās summas, 

atrēķinot naudā iemaksāto nodrošinājumu, nomaksu. 

4.20. Izsoles uzvarētājam 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas  dienas ir 

jāparaksta pirkuma līgums.  

4.21. Nokavējot Noteikumos noteikto samaksas termiņu vai atsakoties no nosolītā nekustamā 

īpašuma izpirkšanas, vai līguma parakstīšanas, izsoles uzvarētājs zaudē iemaksāto drošības 

naudu un tiesības uz nosolītā īpašuma izpirkšanu. 



56 

 

4.22. Izsoles dalībniekiem, kuri nekustamā īpašuma izpirkšanas tiesības nav nosolījuši, 

iemaksātā drošības nauda tiek atmaksāta 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles norises dienas. 

 

5. Izsoles dalībnieku tiesības un pienākumi 

 

5.4. Izsoles dalībniekam rūpīgi jāiepazīstas ar Noteikumos ietvertajiem norādījumiem un 

jāievēro Noteikumos ietvertās prasības. 

5.5. Katrs izsoles dalībnieks, parakstot Noteikumus, apņemas ievērot visus Noteikumos 

minētos nosacījumus un akceptē tā noteikumus. 

5.6. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 26.septembrī                Nr. 272 

(prot.Nr.10, 21.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Pieemīli”, Vītiņu pagastā, 

Auces novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 

Izskatot Auces novada pašvaldības izsoles komisijas iesniegto izsoles protokolu un tam 

pievienotos dokumentus par Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

„Pieemīli”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra numurs 46940050321, atsavināšanu, un 

konstatējot, ka izsoles procedūra ir veikta atbilstoši normatīvo aktu prasībām, par izsoles 

procedūras veikšanu nav saņemta neviena sūdzība, izsoles rezultātā ir sasniegta pieņemama 

cena nekustamā īpašuma atsavināšanai un pirkuma maksa ir pilnā apmērā nomaksāta, 

pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.pantu un likuma Par 

pašvaldībām 21.pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt 2013.gada 27.augustā notikušās izsoles protokolu un Auces novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma „Pieemīli”, Vītiņu pagasts, Auces novads, izsoles rezultātu – 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Pieemīli”, Vītiņu pagasts, 

Auces novads, sastāvošu no zemesgabala 0,6078 ha platībā, kadastra numurs 46940050321, 

mantas nosolītājam V.B., personas kods ********** (pilnvarotais pārstāvis – N.L., personas 

kods *********), par nosolīto cenu LVL 890,00 (astoņi simti deviņdesmit lati 00 santīmi).  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 26.septembrī                Nr. 273 

(prot.Nr.10, 22.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma Jaunā iela 8, Aucē, Auces novadā,  

atkārtotās izsoles atzīšanu par nenotikušu  

 

 

 Saskaņā ar Auces novada domes 2013.gada 26.jūnija lēmumu 177 „Par nekustamā 

īpašuma Jaunā iela 8, Aucē, Auces novadā, pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotu 

izsoli” atsavināšanai tika nodots Auces novada pašvaldības nekustamais īpašums Jaunā iela 8, 

Aucē, Auces novadā, kas sastāv no zemesgabala 1803 m2 platībā (kadastra numurs 

46050464611) dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 46050464611001 un palīgēkas ar 

kadastra apzīmējumu 46050464611002, nolemjot pārdot nekustamo īpašumu atkārtotā mutiskā 

izsolē ar augšupejošu soli un apstiprinot izsoles nosacīto sākumcenu Ls 2920,00. Noteiktajā 

termiņā netika reģistrēts neviens izsoles dalībnieks.  

 Vadoties no minētā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. un 21.pantu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31.pantu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

Atzīt nekustamā īpašuma Jaunā iela 8, Aucē, Auces novadā, kas sastāv no zemesgabala                   

1803 m2 platībā (kadastra numurs 46050464611) dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

46050464611001 un palīgēkas ar kadastra apzīmējumu 46050464611002, atkārtoto izsoli par 

nenotikušu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

http://www.jpd.gov.lv/docs/i10/l/i100577.htm


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 26.septembrī                Nr. 274 

(prot.Nr.10, 23.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Papeles”, Ukru pagastā, Auces novadā,  

atkārtotās izsoles atzīšanu par nenotikušu  

 

 

 Saskaņā ar Auces novada domes 2013.gada 26.jūnija lēmumu Nr.176 „Par nekustamā 

īpašuma „Papeles”, Ukru pagasts, Auces novads, pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un 

atkārtotu izsoli” atsavināšanai tika nodots Auces novada pašvaldības nekustamais īpašums 

„Papeles”, Ukru pagastā, Auces novadā, kas sastāv no zemesgabala 0,4021 ha platībā (kadastra 

numurs 46900040238) un nedzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 46900040238001, 

nolemjot pārdot nekustamo īpašumu atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli un apstiprinot 

izsoles nosacīto sākumcenu Ls 1900,00. Noteiktajā termiņā netika reģistrēts neviens izsoles 

dalībnieks.  

 Vadoties no minētā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. un 21.pantu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31.pantu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

Atzīt nekustamā īpašuma „Papeles”, Ukru pagastā, Auces novadā, kas sastāv no zemesgabala 

0,4021 ha platībā (kadastra numurs 46900040238) un nedzīvojamās ēkas ar kadastra 

apzīmējumu 46900040238001, atkārtoto izsoli par nenotikušu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 

http://www.jpd.gov.lv/docs/i10/l/i100577.htm


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 26.septembrī                Nr. 275 

(prot.Nr.10, 24.§) 

 

 

 

Par projektu „Promoting Creativity of Residents of the Border Region through 

Socialization of Public Spaces” – „Pierobežas reģionā dzīvojošo radošuma veicināšana 

caur socializēšanos publiskajās teritorijās” 

 

 

 Saskaņā ar Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2007. – 2013.gadam 

5.atklātā projektu konkursa nolikumu, ņemot vērā Attīstības, plānošanas un vides pastāvīgās 

komitejas 19.09.2013. lēmumu un Finanšu komitejas 19.09.2013. lēmumu, Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Piedalīties kā Akmenes rajona, Lietuvas Republika, vadošais partneris, partnerim Latvijas 

– Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2007. – 2013.gadam 5.projektu konkursa 

projektā „Promoting Creativity of Residents of the Border Region through Socialization of 

Public Spaces” – „Pierobežas reģionā dzīvojošo radošuma veicināšana caur socializēšanos 

publiskajās teritorijās”. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā garantēt no Auces novada pašvaldības budžeta 

līdzfinansējumu 15% apmērā no projekta attiecināmajām izmaksām, t.i.,                                        

EUR 21 169.35 (Divdesmit viens tūkstotis viens simts sešdesmit deviņi euro 35 centi). 

Kopējās summa, kas attiecas uz Auces novada pašvaldību ir EUR 141 129.00 (Viens simts 

četrdesmit viens tūkstotis viens simts divdesmit deviņi euro). 

3. Pilnvarot Auces novada domes priekšsēdētāju Gintu Kaminski parakstīt ar projekta 

iesniegšanu saistītos dokumentus, viņa prombūtnes gadījumā – Auces novada domes 

priekšsēdētāja vietnieci Viju Keršus. 

4. Projekta apstiprināšanas gadījumā par projekta koordinatoru noteikt Auces novada 

pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāju Sandru Zeseri. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 26.septembrī                Nr. 276 

(prot.Nr.10, 25.§) 

 

 

 

Par projektu „Find Your Way in Life” – „Atrodi savu ceļu dzīvē” 

 

 

 Saskaņā ar programmas „ Jaunatne darbībā” aktivitāti 3.1. „Eiropas Savienības 

kaimiņvalstu sadarbība – Apmācību un tīklošanas aktivitātes”, ņemot vērā domes Attīstības, 

plānošanas un vides pastāvīgās komitejas 19.09.2013. lēmumu un Finanšu komitejas 

19.09.2013. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

5. Piedalīties kā Ungheni pilsētas, Moldovas Republika, vadošais partneris, partnerim 

projektā „Find Your Way in Life” – „ Atrodi savu ceļu dzīvē” . 

6. Garantēt no Auces novada pašvaldības budžeta līdzfinansējumu 30% apmērā no projekta 

attiecināmajām izmaksām, t.i., EUR 525.00 (pieci simti divdesmit pieci euro 00 centi). 

Kopējās summa, kas attiecas uz Auces novada pašvaldību ir EUR 1750.00 (Viens tūkstotis 

septiņi simti piecdesmit euro un 00 centi). 

7. Pilnvarot Auces novada domes priekšsēdētāju Gintu Kaminski parakstīt ar projekta 

ieviešanu saistītos dokumentus, viņa prombūtnes gadījumā – Auces novada domes 

priekšsēdētāja vietnieci Viju Keršus. 

8. Par projekta koordinatoru noteikt Auces novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāju 

Sandru Zeseri. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 26.septembrī                Nr. 279 

(prot.Nr.10, 28.§) 

 

 

 

Par Auces novada Pieaugušo izglītības un informācijas centra 

sniegto maksas pakalpojumu tarifu apstiprināšanu 
 

 

 Pamatojoties uz Auces novada Pieaugušo izglītības un informācijas centra vadītājas 

A.Segliņas iesniegto maksas pakalpojumu tarifu projektu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, 

domes Finanšu komitejas 19.09.2013. lēmumu (prot.Nr.9), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Auces novada Pieaugušo izglītības un informācijas centra sniegto maksas 

pakalpojumu tarifus (pielikumā). 

 

2. Atzīt par spēku zaudējušiem Auces novada domes 2009.gada 25.novembra sēdes lēmuma 

„Par Auces novada Pieaugušo izglītības un informācijas centra sniegto maksas 

pakalpojumu tarifu apstiprināšanu” (prot. Nr.9,15.§) pielikuma 15.,16.,17.,18.punktus. 

 

3. Lēmums stājas spēkā 2013.gada 1.oktobrī. 

 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Auces novada Pieaugušo izglītības un informācijas centra 

vadītāja A.Segliņa. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



63 

 

 

PIELIKUMS 

Auces novada domes   

2013.gada 26.septembra  

lēmumam Nr.279 (prot.Nr.10, 28.§) 

 

 

 

 

Auces novada Pieaugušo izglītības un informācijas centra 

sniegto maksas pakalpojumu tarifi 
 

 

1. Datorzinību kursi Auces PIIC datorklasē par vienu 40 minūšu mācību stundu – 1.32 Ls, 

neieskaitot PVN (pensionāriem un invalīdiem 1.03 Ls, neieskaitot PVN). 

2. Angļu un vācu valodas kursi Auces PIIC datorklasē par vienu 40 minūšu mācību               

stundu – 1.24 Ls, neieskaitot PVN (pensionāriem un invalīdiem 1.03 Ls, neieskaitot PVN). 

3. Individuālā apmācība darbam ar datoru, t.sk.EDS sistēmā, par 40 minūšu mācību stundu – 

5.00 Ls, neieskaitot PVN. 

4. Valsts ieņēmuma dienesta skaidrojošie semināri un citu valsts pārvaldes dienestu un 

aģentūru konsultatīvi un informatīvi semināri – 2,00 Ls par stundu, neieskaitot PVN, no 

katra dalībnieka. 

5. Citi kursi un semināri pēc līgumcenām un iekšējām kalkulācijām. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                     G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 26.septembrī                Nr. 280 

(prot.Nr.10, 29.§) 

 

 

 

Par interešu izglītības pulciņiem 2013./2014.mācību gadā 

 

 

Pamatojoties uz Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu pastāvīgās komitejas sēdes 

2013.gada 11.septembra lēmumu (prot.Nr.9) un Finanšu komitejas 19.09.2013. sēdes lēmumu 

(prot.Nr.9), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut interešu izglītības pulciņu vadītājiem Bēnes vidusskolā 2013./2014.mācību gadā 

īstenot šādas interešu izglītības programmas: 

 

Nr. 

p.k. 

Iesniegtās programmas Stundas nedēļā 

1. „Tautas dejas”, tautisko deju pulciņš 7.- 9.kl.,  

10.- 12.kl. 

5 

6 

2. Koris 1. – 4.kl. 3 

3. Koris 5.- 9.kl. 2 
4. Ansamblis 10.- 12.kl. 2 
5. Tautisko deju pulciņš 5.- 6.kl. 2 
6. Tautisko deju pulciņš 1.- 3.kl. 2 
7. Kolektīvā muzicēšana 

(pūšaminstrumentu spēle, jaunāko klašu pūtēju  

ansamblis 4,5st; vecāko klašu pūtēju ansamblis 4,5st.) 

9 

 KOPĀ 31 st. 

 

2. Atļaut interešu izglītības pulciņu vadītājiem Auces vidusskolā 2013./2014.mācību gadā 

īstenot šādas interešu izglītības programmas: 

 

Nr. 

p.k. 

Iesniegtās programmas Stundas nedēļā 

1. Dramatiskais pulciņš (5.-12.kl.) 4 

2. Keramikas pulciņš 1.-4.kl. 3 

3. Auces mazpulks, 8.-17.g.v. 3 

4. „Tautas dejas” 9.-12.kl. 6 



65 

 

5. „Rakete”, galda tenisa pulciņš 8.-18.g.v. 2 

6. „Kauliņš” ,dambrete 8x8, 2.-10.kl. 2 

7. Auces vidusskolas kora programma 9.-12.kl. 8 

8. „Kāpnes”  mūsdienu dejas 7.-18.g.v. 

( deju grupas 1.-9.kl.,10.-12.kl.) 

6 

9. Ornitoloģijas pulciņš 1.-12.kl. 2 

10. Sports 6.-7.kl. zēniem (6)  

12 11. Sports 4.- 5.kl. zēniem(4) 

12. Sports 1.kl. zēni (2) 

13. Sports (2.-4.kl.meit, 5.-6.kl.meit., 7.-9.kl.meit.) 6 

14. Sports 10.-12.kl.meitenēm (4)  

12 15. Sports 2.kl.zēniem (2) 

16. Sports 8.-12.kl.zēniem (6) 

17. Skolēnu līdzpārvaldes pulciņš „Es piedalos!”, 9.-12.kl. 2 

18. Kokapstrādes pulciņš 4.-12.kl. 5 

19. 1.-4.kl. meiteņu un zēnu koris 4 

20. Vokālais ansamblis 1.-3.kl. jaunākai un 6.kl.vidējai grupai  5 

21. Vizuālās mākslas pulciņš „Zīmētprieks” 2.-9.kl. 2 

22. Floristikas pulciņš   2 

23. “Tautas un sarīkojumu dejas”1.-3.kl. 4 

24. Programmēšanas pamati pamatskolas 5.-8.klasēs 2 

 KOPĀ: 90 st. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 26.septembrī                Nr. 282 

(prot.Nr.10, 31.§) 

 

 

 

Par mēneša darba algas likmes noteikšanu vispārējās izglītības  

iestāžu vadītājiem, viņu vietniekiem un pedagogiem 

 

 

 Saskaņā ar Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 11.09.2013. lēmumu 

(prot.Nr.9) un Finanšu komitejas 19.09.2013. lēmumu (prot.Nr.9), Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Noteikt vispārējās izglītības iestāžu vadītājiem, viņu vietniekiem un pedagogiem mēneša 

darba algas likmi no 2013.gada 1.septembra šādā apmērā: 

 

1.1. vispārējās izglītības iestāžu vadītājiem (izglītojamo skaitā ieskaitot arī pirmsskolas 

izglītības programmās iesaistītos izglītojamos vispārējās izglītības iestādēs): 

1.1.1. no 151 līdz 250 izglītojamiem (Bēnes vidusskolā) – 605 Ls; 

1.1.2. no 401 līdz 600 izglītojamiem (Auces vidusskolā) – 748 Ls; 

 

1.2. vispārējās izglītības iestāžu vadītāju vietniekiem izglītības jomā (izglītojamo skaitā 

ieskaitot arī pirmsskolas izglītības programmās iesaistītos izglītojamos vispārējās 

izglītības iestādēs): 

1.2.1. no 151 līdz 250 izglītojamiem (Bēnes vidusskolā) – 454 Ls; 

1.2.2. no 401 līdz 600 izglītojamiem (Auces vidusskolā) – 549 Ls; 

 

1.3. vispārējās izglītības iestāžu pedagogiem (tajā skaitā logopēdiem, speciālajiem 

pedagogiem, psihologiem, bibliotekāriem, pagarinātās grupas skolotājiem)                           

no 300 – 370 Ls. 

 

1.4. vispārizglītojošo skolu interešu izglītības pedagogiem no 270 Ls līdz 350 Ls. 

 

2. Sadales kārtība piemērojama ar 2013.gada 1.septembri pašvaldības budžetā attiecīgajam 

gadam apstiprinātā finansējuma ietvaros. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 26.septembrī                Nr. 283 

(prot.Nr.10, 32.§) 

 

 

 

Par valsts budžeta mērķdotācijas sadali novada  

tautas mākslas kolektīvu vadītājiem 2013.gada 3.ceturksnim 

 

 

 Pamatojoties uz Auces novada Kultūras centra direktores Lilitas Zāmeles iesniegumu 

(reģ. nr.698/6-3, 11.09.2013.), saskaņā ar domes Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu 

komitejas 11.09.2013. lēmumu un domes Finanšu komitejas 19.09.2013. lēmumu, Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt pašvaldībai piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas sadali novada tautas mākslas 

kolektīvu vadītājiem 2013.gada 3.ceturksnim. (pielikumā). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 26.septembrī                Nr. 284 

(prot.Nr.10, 33.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.7 

„Auces novada pašvaldības nodevas” apstiprināšanu 

 

  

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. pantu, saskaņā ar domes Finanšu 

komitejas 19.09.2013. lēmumu (prot.Nr.9), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Auces novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.7 „Auces novada 

pašvaldības nodevas” (pielikumā). 

2. Pēc parakstīšanas triju darba dienu laikā rakstveidā un elektroniskā veidā saistošos 

noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3. Saistošo noteikumu pilnu tekstu:  

3.1. publicēt Auces novada pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā „Auces 

Novada Vēstis”; 

3.2. publicēt Auces novada domes mājas lapā internetā www.auce.lv;  

3.3. izvietot redzamā vietā Auces novada pašvaldības administrācijas un pagastu pārvalžu 

telpās.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

2013.gada 26.septembrī   Aucē    Saistošie noteikumi Nr.7 
 

 

APSTIPRINĀTI 

        ar Auces novada domes 

26.09.2013. lēmumu Nr.284,  

(prot.Nr.10, 33.§) 

 

 

Auces novada pašvaldības nodevas 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta trešo daļu un 

likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

12.panta pirmās daļas 

1.,2.,4.,5.,7.,9.,10.punktu 
 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka Auces novada pašvaldības nodevu (turpmāk – nodevas) 

uzlikšanas kārtību, apliekamos objektus, nodevu likmes, nodevu maksātājus, maksāšanas 

laika posmu un samaksas termiņus, to personu loku, kuras atbrīvojamas no nodevas vai 

kurām piemērojami nodevas maksāšanas atvieglojumi, nodevas iekasēšanas kārtību un tās 

kontroles mehānismu un līdzekļu izmantošanas mērķi. 

 

2. Noteikumi ir saistoši jebkurai fiziskajai un juridiskajai personai Auces novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 

 

3. Pašvaldības nodevas iemaksājamas Auces novada pašvaldības pamatbudžetā pirms atļaujas 

vai pakalpojuma saņemšanas, ja šajos noteikumos nav noteikta cita kārtība. 

 

4. Nomaksu apliecinošie dokumenti uzrādāmi attiecīgajām pašvaldības amatpersonām 

atļaujas vai pakalpojuma saņemšanai. 

 

5. Nodevu iekasēšanas un izlietošanas kārtību kontrolē Auces novada pašvaldības Finanšu 

nodaļa.  

 

 

II. Nodevas par pašvaldības oficiālo dokumentu un to apliecinātu kopiju saņemšanu 

 

6. Pašvaldības nodevas par pašvaldības institūciju izstrādāto oficiālo dokumentu un 

apliecinātu to kopiju saņemšanu:  

 



70 

 

6.1. pašvaldības institūciju sēžu protokolu izraksti,  

lēmumi, ja tie tiek pieprasīti atkārtoti    – EUR 1,00 par katru lapu; 

6.2. pašvaldības institūciju sēžu protokolu izrakstu,  

lēmumu apliecinātas kopijas vai izraksti no arhīva  – EUR 1,00 par katru lapu;  

6.3. izziņa no pašvaldības arhīva     – EUR 2,00;   

6.4. izziņa par lauksaimniecības produkcijas ražošanai  

izmantojamo zemi (akcīzes nodokļa atmaksai)   – EUR 2,00; 

6.5. izziņa par nekustamā īpašuma nodokļa samaksu   – EUR 1,00; 

6.6. Būvvaldes izziņa par būvju stāvokli     – EUR 7,00; 

6.7. noraksta, izraksta vai izziņas  izsniegšana no  

civilstāvokļa reģistru ierakstiem (arī no arhīva)   – EUR 2,00; 

6.8. citas izziņas        – EUR 1,00;  

6.9. domes izstrādāto oficiālo dokumentu (saistošie  

noteikumi, noteikumi, nolikumi, instrukcijas u.c.)  

apliecinātu kopiju izsniegšana    – EUR 1,00 par katru lappusi; 

6.10. raksturojumi, rekomendācijas atsauksmes    – EUR 4,00; 

6.11. par pieņemšanas komisijas aktu par objekta  

pieņemšanu ekspluatācijā: 

6.11.1. individuālo dzīvojamo ēku, dārza māju  

(vasarnīcu), dzīvokli, saimniecības ēku,  

garāžu, kiosku, paviljonu u.c. palīgceltni   – EUR 28,00; 

6.11.2. sabiedrisko, daudzdzīvokļu dzīvojamo un  

ražošanas ēku, mobilo sakaru bāzes torņu, DUS u.c.  – EUR 113,00; 

6.11.3. inženiertīklu izbūvi, rekonstrukciju,  

renovāciju, nojaukšanu     – EUR 21,00; 

6.11.4. inženierbūvju (ielas, stāvlaukumi, sporta  

laukumi u.tml.) izbūvi, rekonstrukciju,  

renovāciju, nojaukšanu     – EUR 21,00; 

6.11.5. teritorijas labiekārtošana, žoga izbūve   – EUR 7,00; 

6.11.6. dzīvoklis, pārveidots saimnieciskajai darbībai  – EUR 14,00; 

6.12. par agrāk pieņemtā būvobjekta apliecinātu pieņemšanas  

komisijas akta kopiju saņemšanu    – EUR 7,00;  

6.13. par rakšanas darbu atļauju (rokot dziļāk par 0,3 m):  – EUR 7,00; 

6.14. atļauja būvmateriālu, kurināmā u.c. materiālu  

īslaicīgai (līdz 30 dienām) novietošanai pašvaldībai  

piederošā teritorijā ielu sarkano līniju robežās    – EUR 7,00; 

6.15. atļauja par servisa ceļa zīmju uzstādīšanu ielu  

sarkano līniju robežās (par vienu gadu)    – EUR 7,00. 

 

7. No pašvaldības nodevu samaksas atbrīvotas valsts pārvaldes un pašvaldību institūcijas, 

Auces pašvaldības komercsabiedrības un institūcijas, komercsabiedrības, kurām 

nepieciešami Auces pašvaldības institūciju izsniegti oficiāli dokumenti vai apliecinātas to 

kopijas, pildot Auces pašvaldības pasūtījumus.  

 

8. No nodevu samaksas, kas uzskaitītas 6.6., 6.12. un 6.15. punktos, atbrīvo: 

8.1. nestrādājošos pensionārus un I un II grupas invalīdus; 

8.2. fiziskas un juridiskas personas, kas noformē atļauju (orderi) neatliekamu avārijas 

darbu novēršanai. 

 

9. No 6.7. punktā noteiktās nodevu samaksas atbrīvo I un II grupas invalīdus un personas, 

kuras normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā atzītas par trūcīgām. 



71 

 

10. No 6.8.punktā noteiktās nodevu samaksas atbrīvo personas, kuras normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā atzītas par trūcīgām vai maznodrošinātām.  

 

 

III. Nodeva par izklaidējoša rakstura pasākumu rīkošanu publiskās vietās 

 

11. Pašvaldības nodeva par izklaidējoša pasākuma rīkošanu publiskā vietā: 

11.1.  ja tas satur sporta un fizisko aktivitāšu elementus  – EUR 14,00 par dienu; 

11.2.  par atrakcijām (par katru atrakcijas vienību)  – EUR 21,00 par dienu; 

11.3.  par atrakcijām, ja atrakciju skaits pārsniedz 5 vienības – EUR 106,00 par dienu; 

11.4. par pārējiem koncertiem, komerciāliem pasākumiem  – EUR 7,00 stundā.  

 

12. Nodevas maksātāji ir juridiskas un fiziskas personas, kuras rīko izklaidējoša rakstura 

pasākumus publiskās vietās novada pašvaldības teritorijā. 

 

13. No nodevas atbrīvo: 

13.1. piemiņas pasākumu organizatorus, kuru norīkotā publiskā pasākuma veids un 

mērķis atbilst piemiņas raksturam, kā arī citu nekomerciāla rakstura izklaides 

pasākumu ( labdarības pasākumi ar ziedojumiem, garīgās mūzikas koncerti u.c.) 

organizatorus; 

13.2. valsts pārvaldes institūcijas un pašvaldības iestādes. 

 

 

IV. Nodeva par tirdzniecību publiskās vietās 

 

14. Nodevas likme par vienu tirdzniecības vietu ielu tirdzniecības vietās fiziskai personai, kurai 

atbilstoši nodokļu jomu reglamentējošiem normatīvajiem aktiem nav jāreģistrē 

saimnieciskā darbība, tirgojot: 

14.1. pašu ražoto lauksaimniecības produkciju: 

14.1.1. izmantošanai pārtikā paredzētos augkopības,  

lopkopības un svaigus zvejas produktus nelielos  

apjomos saskaņā ar normatīvo aktu prasībām  

par primāro produktu apriti nelielos apjomos  

un biškopības produktus  – EUR 1,00 dienā vai EUR 14,00 mēnesī; 

14.1.2. grieztos ziedus, zarus, no tiem gatavotus  

izstrādājumus, puķu un dārzeņu stādus, dēstus,  

sīpolus, gumus, ziemcietes un sēklas  – EUR 1,00 dienā vai EUR 14,00 mēnesī; 

14.1.3. augļu koku un ogulāju stādus, dekoratīvo  

koku un krūmu stādmateriālu   – EUR 1,00 dienā vai EUR 14,00 mēnesī; 

14.1.4. mājas apstākļos ražotus pārtikas  

produktus no pašu ražotās lauksaimniecības  

produkcijas     – EUR 1,00 dienā vai EUR 14,00 mēnesī; 

14.2. savvaļas ogas, augļus, riekstus, sēnes un  

savvaļas ziedus       – EUR 0,50 dienā vai EUR 7,00 mēnesī; 

14.3. mežu reproduktīvo materiālu     – EUR 0,50 dienā vai EUR 7,00 mēnesī; 

14.4. pašu iegūtus svaigus zvejas produktus un  

medījamos dzīvniekus vai to gaļu nelielos  

apjomos saskaņā ar normatīvo aktu  

prasībām par primāro produktu apriti  

nelielos apjomos     – EUR 1,00 dienā vai EUR 14,00 mēnesī; 



72 

 

 

14.5. lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvniekus  

saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par kārtību,  

kādā organizējama dzīvnieku tirdzniecība  

publiskās vietās, un labturības prasībām  

dzīvnieku tirdzniecībai    – EUR 1,00 dienā vai EUR 14,00 mēnesī; 

14.6. lietotas personiskās mantas, izņemot  

autortiesību vai blakustiesību objektus,  

kas reproducēti personiskām vajadzībām  – EUR 0,50 dienā vai EUR 7,00 mēnesī. 

 

15. Nodevas likme par vienu tirdzniecības vietu ielu tirdzniecības vietās juridiskai personai un 

fiziskai personai, kura reģistrējusi saimniecisko darbību, tirgojot un sniedzot: 

15.1. pašu ražoto lauksaimniecības produkciju  

un zvejas produktus    – EUR 2,00 dienā vai EUR 28,00 mēnesī; 

15.2. rūpnieciski ražotas pārtikas preces      – EUR 14,00 dienā vai EUR 196,00 mēnesī; 

15.3. alu un citus alkoholiskos dzērienus     – EUR 14,00 dienā vai EUR 196,00 mēnesī; 

15.3.1. alu un citus alkoholiskos dzērienus  

„Auces novada svētkos”           – EUR 70,00 dienā; 

15.4. tabakas izstrādājumus          – EUR 28,00 dienā vai EUR 392,00 mēnesī; 

15.5. sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumus    – EUR 7,00 dienā vai EUR 98,00 mēnesī; 

15.6. grāmatas, preses izdevumus   – EUR 1,00 dienā vai EUR 14,00 mēnesī; 

15.7. rūpnieciski ražotas nepārtikas preces  – EUR 14,00 dienā vai EUR 196,00 mēnesī; 

15.8. loterijas biļetes            – EUR 14,00 dienā vai EUR 196,00 mēnesī; 

15.9. pašu izgatavotus mākslas priekšmetus,  

lietišķās mākslas un daiļamatniecības  

izstrādājumus     – EUR 2,00 dienā vai EUR 28,00 mēnesī. 

 

16. Nodevas likme par vienu tirdzniecības vietu ielu tirdzniecības  

vietās ar nocirstiem vai podos augošiem dažādu sugu  

skuju kokiem (Ziemassvētku un Jaungada sagaidīšanas laikā)    – EUR 7,00 dienā. 

 

17. Ja persona veic tirdzniecību ar pārvietojamo mazumtirdzniecības punktu vairākās publiskās 

vietās, tad nodevas apmērs tiek noteikts atbilstoši noteiktajām nodevas likmēm kā par vienu 

tirdzniecības vietu. 

 

18. Ja persona veic tirdzniecību vienā tirdzniecības vietā ar dažāda sortimenta precēm, tad 

nodevas apmērs tiek noteikts pēc augstākās nodevas likmes. 

 

19. No nodevas par tirdzniecību publiskās vietās tiek atbrīvotas šādas fiziskas personas, kurām 

atbilstoši nodokļu jomu reglamentējošiem normatīvajiem aktiem nav jāreģistrē 

saimnieciskā darbība: pensionāri, I un II grupas invalīdi, maznodrošinātās personas.  

 

 

V. Nodeva par būvatļaujas saņemšanu 

 

20. Nodevas par būvatļaujas saņemšanu maksātāji ir fiziskas un juridiskas personas, kuras 

noteiktā kārtībā, saskaņojot būvniecību, saņem būvatļaujas Auces novada pašvaldības 

būvvaldē (turpmāk tekstā – Būvvalde). 

 

 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0101032010051200440&Req=0101032010051200440&Key=0101032008010200005&Hash=


73 

 

21. Nodevas likme par būvatļaujas saņemšanu: 

21.1. dzīvokļa īpašuma pārplānošana     – EUR 14,00; 

21.2. dzīvokļa īpašuma pārplānošana saimnieciskai darbībai  – EUR 14,00; 

21.3. individuālo dzīvojamo ēku un dārza māju būvniecība  – EUR 28,00; 

21.4. individuālo dzīvojamo ēku un dārza māju renovācija,  

rekonstrukcija       – EUR 14,00; 

21.5. individuālo dzīvojamo ēku un dārza māju nojaukšana  – EUR 7,00; 

21.6. saimniecības ēku būvniecība      – EUR 14,00; 

21.7. saimniecības ēku rekonstrukcija, renovācija   – EUR 14,00; 

21.8. saimniecības ēku nojaukšana      – EUR 7,00; 

21.9. darījumu un sabiedrisko iestāžu ēku būvniecība   – EUR 42,00; 

21.10. darījumu un sabiedrisko iestāžu ēku rekonstrukcija, renovācija – EUR 28,00; 

21.11. darījumu un sabiedrisko iestāžu ēku nojaukšana   – EUR 21,00; 

21.12. ražošanas ēku būvniecība      – EUR 21,00; 

21.13. ražošanas ēku rekonstrukcija, renovācija    – EUR 14,00; 

21.14. ražošanas ēku nojaukšana      – EUR 21,00; 

21.15. daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku būvniecība    – EUR 71,00; 

21.16. inženierkomunikāciju tīklu izbūve (t. skaitā ielas, ceļi) – EUR 21,00; 

21.17. inženierkomunikāciju tīklu rekonstrukcija, renovācija  – EUR 14,00; 

21.18. inženierkomunikāciju tīklu nojaukšana (demontāža)  – EUR 7,00; 

21.19. inženierbūvju (mastu, torņu, tiltu u.c.) būvniecība   – EUR 71,00; 

21.20. inženierbūvju (mastu, torņu, tiltu u.c.) rekonstrukcija  – EUR 35,00; 

21.21. inženierbūvju (mastu, torņu, tiltu u.c.) nojaukšana (demontāža) – EUR 21,00; 

21.22. dzīvojamo māju  teritorijas labiekārtošana (žogu izbūve u.c.) – EUR 7,00. 

 

22. Nodevas likme par būvatļaujas pagarināšanu  – EUR 7,00. 

 

23. 40 % no nodevas par būvatļaujas saņemšanu iemaksājami pēc pozitīva būvvaldes atzinuma 

(plānošanas un arhitektūras uzdevums; inženierplānošanas uzdevums) saņemšanas 

būvprojektēšanai, bet atlikušie 60 % - saņemot būvatļauju. Ja būvniecības saskaņošana 

netiek pabeigta un būvatļauja nav izsniedzama, iekasētā pašvaldības nodevas daļa netiek 

atmaksāta. Šis punkts neattiecas uz noteikumu 22.punktu. 

 

24. No nodevas samaksas tiek atbrīvoti: 

24.1.  I un II grupas invalīdi, ja viņi veic šo noteikumu 21.1., 21.3.- 21.8. vai 21.22. 

punktos minētās darbības,  

24.2. pašvaldība un tās izveidotās iestādes,  

24.3. kapitālsabiedrības, kurās visas kapitāla daļas pieder pašvaldībai, ja tās pilda Auces 

novada pašvaldības pasūtījumus; 

24.4. komercsabiedrības, pildot Auces novada pašvaldības pasūtījumus; 

24.5. valsts pārvaldes institūcijas. 

 

VI. Nodeva par novada pašvaldības simbolikas izmantošanu 

 

25. Pašvaldības nodevu par Auces novada pašvaldības simbolikas izmantošanu ir jāmaksā 

fiziskām un juridiskām personām, kas Auces novada pašvaldības simboliku izmanto 

komerciāliem mērķiem. 

 

26. Pašvaldības nodeva par Auces novada pašvaldības simbolikas izmantošanu ir: 

26.1. ja simbolika tiek izmantota vienreizējam pasākumam vai ja simbolika tiek tiražēta 

produkcijai līdz 100 eksemplāriem – EUR 15,00; 



74 

 

26.2. ja simbolika tiek tiražēta produkcijai vairāk par 100 eksemplāriem  – EUR 7,00 + 

EUR 0,01 par katru eksemplāru. 

 

 

VII. Nodeva par reklāmas, afišu, sludinājumu un priekšvēlēšanu  

aģitācijas materiālu izvietošanu publiskās vietās 

 

27. Nodevas objekts ir reklāma, afiša, sludinājumi, priekšvēlēšanu aģitācijas materiāli un cita 

vizuālā informācija, kas tiek izvietota Auces novada administratīvajā teritorijā publiskās 

vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu, uz Auces novada administratīvajā 

teritorijā esošām ēkām, zemes, kā arī citās tam atvēlētās vietās. 

 

28. Tarifs nodevas par reklāmu aprēķināšanai ir EUR 1,00 par reklāmas laukuma                           

1 kvadrātmetru vai 1 kubikmetru mēnesī. 

 

29. Ja reklāmas virsmas laukums ir mazāks par 1 kvadrātmetru vai kubikmetru, aprēķinos tiek 

lietots noteikts minimālais skaitlis 1 (viens). 

 

30.  Ziņas par reklāmas laukumu, kā arī par izvietojamās reklāmas eksponēšanas ilgumu 

pašvaldības nodevas aprēķināšanai iesniedz reklāmas izvietotājs, kurš ir atbildīgs par 

sniegto ziņu pareizību. 

 

31. Nodevu par reklāmu aprēķina pēc formulas: 
(EUR 1 x RO m2 vai m3 + EUR 1 x R m2 vai m3) x Z x P x T x L, kur: 

RO - speciāli reklāmas nolūkam veidota reklāmas nesēja objekta izmērs, bet ja izmantots 

reklāmai piemērojams reklāmas nesējs, tad RO ir vienāds ar nulli; 

R - izvietojamās reklāmas laukuma izmērs vai tilpums; 

Z - zonas koeficients; 

P - platības koeficients; 

T - tematikas koeficients; 

L - izvietošanas laiks mēnešos (1 diena - 1 trīsdesmitā daļa no mēneša); 

31.1. Zonas koeficients ir: 

31.1.1. Auces pilsētas teritorija - 3; 

31.1.2. Auces novada ciemu teritorijas - 2; 

31.1.3. pārējā Auces novada teritorija - 1 

31.2. Platības koeficients vienam reklāmas objektam: 

31.2.1. līdz 3 m2 – 1; 

31.2.2. virs 3 m2 līdz 20 m2 - 0,7 

31.2.3. virs 20 m2 - 0,5 

31.3. Tematikas koeficients: 

31.3.1. kultūras tematika, izglītība,  dabas un veselības aizsardzība, sporta, 

jaunatnes pasākumi u. tml. (ar komerciālu raksturu) - 0,5; 

31.3.2. Latvijas Republikā ražotās produkcijas reklāma un to firmu reklāma, kas 

šo produkciju ražo - 0,5; 

31.3.3. reklāma, kura izvietota kā informatīva (standarta) norāde (piemēram, 

informācija izvietota pie iebrauktuves iekšpagalma teritorijā, ja no ielas 

attiecīgā objekta izkārtne nav redzama) - 0,6; 

31.3.4. tūrismu veicinošas reklāmas - 0,8; 

31.3.5. pārējās reklāmas - 1. 



75 

 

32. Tarifs nodevas par priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietošanu aprēķināšanai ir          

EUR 1,00 par priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu laukuma 1 kvadrātmetru vai                            

1 kubikmetru dienā.  

 

33. Ja priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu virsmas laukums ir mazāks par 1 kvadrātmetru vai 

kubikmetru, aprēķinos tiek lietots noteikts minimālais skaitlis 1 (viens). 

 

34.  Ziņas par priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu laukumu, kā arī par izvietojamo 

priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu eksponēšanas ilgumu pašvaldības nodevas 

aprēķināšanai iesniedz priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietotājs, kurš ir atbildīgs par 

sniegto ziņu pareizību. 

 

35. Nodevu par priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietošanu aprēķina pēc formulas: 
(EUR 1 x RO m2 vai m3 + EUR 1 x R m2 vai m3) x Z x P x T x L x S, kur: 

RO - speciāli priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietošanas nolūkam veidota 

priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu nesēja objekta izmērs, bet ja izmantots priekšvēlēšanu 

aģitācijas materiālu izvietošanai piemērojams nesējs, tad RO ir vienāds ar nulli; 

R - izvietojamā priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu laukuma izmērs vai tilpums; 

Z - zonas koeficients; 

P - platības koeficients; 

L - izvietošanas laiks dienās. 

35.1. Zonas koeficients ir: 

35.1.1. Auces pilsētas teritorija - 3; 

35.1.2. Auces novada ciemu teritorijas - 2; 

35.1.3. pārējā Auces novada teritorija - 1 

35.2. Platības koeficients vienam reklāmas objektam: 

35.2.1. līdz 3 m2 – 1; 

35.2.2. virs 3 m2 līdz 20 m2 - 0,7 

35.2.3. virs 20 m2 - 0,5. 

 

36. Nodevas likme par afišu un sludinājumu izvietošanu ir EUR 0,20 par A1 formāta afišu 

(sludinājumu) dienā. 

 

37. Nodevas maksātāji ir fiziskās un juridiskās personas, kas izvieto reklāmu, afišas, 

sludinājumus, priekšvēlēšanu aģitācijas materiālus un citu vizuālo informāciju publiskās 

vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu, uz Auces novada administratīvajā 

teritorijā esošām ēkām, zemes, kā arī citās tam atvēlētās vietās.  

 

38. Pašvaldības nodeva jāsamaksā pirms reklāmas, afišas, sludinājuma, priekšvēlēšanu 

aģitācijas materiālus izvietošanas. 

 

39. Pārmaksātās nodevas summas, pamatojoties uz maksātāja motivētu iesniegumu, tiek 

atmaksātas maksātājam. 

 

40. Par pārmaksātām nav uzskatāmas tās nodevas summas, kas aprēķinātas un iekasētas, 

pamatojoties uz afišas, sludinājuma, priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietotāja 

iesniegtajiem datiem, ja pēc nodevas samaksas reklāmas, afišas, sludinājuma, 

priekšvēlēšanu aģitācijas materiālus izvietotājs labprātīgi samazinājis reklāmas afišas, 

sludinājuma, priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu eksponēšanas ilgumu vai laukumu 

(apjomu). 

 



76 

 

41. No pašvaldības nodevas atbrīvo nekomerciāla rakstura: 

41.1.  reklāmu vai informāciju par labdarības pasākumiem; 

41.2.  Latvijas Republikā reģistrēto reliģisko konfesiju informāciju un reklāmu; 

41.3.  kultūras un kultūrveicinošo pasākumu informāciju un reklāmu; 

41.4.  informāciju un reklāmu par dabas aizsardzību; 

41.5.  informāciju un reklāmu par veselības aizsardzības pasākumiem; 

41.6.  informāciju un reklāmu par sporta pasākumiem; 

41.7.  informāciju par jaunatnes pasākumiem; 

41.8.  valsts un pašvaldības iestāžu rīkoto vai atbalstīto pasākumu reklāma un afišas par 

tiem, tajā skaitā dažādu akciju un svētku noformējums; 

41.9.  informācija, kas izvietota uz jebkura veida reklāmas nesējiem un kas ir pašvaldībai 

nepieciešama: norādes, informatīvās kartes, shēmas u.c.; 

41.10. reklāma, kas izvietota iestādes vai uzņēmuma iekšējā teritorijā un nav orientēta uz 

publisku vietu (nav redzama no ielas). 

 

42. Auces novada dome var samazināt pašvaldības nodevu par reklāmu izvietošanu publiskās 

vietās Auces novadā vai atbrīvot no nodevas, ja, reklāmu izvietojot, tiek nodrošināta 

novadam nepieciešamās orientējošās informācijas, mazo arhitektūras formu izgatavošana, 

izvietošana, apkope, uzturēšana un līdzīga rakstura darbība novada infrastruktūras 

uzlabošanai. 

 

VIII. Noslēguma jautājumi 

 

43. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2014.gada 1.janvāri.  

 

44. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Auces novada pašvaldības 

30.06.2010. saistošie noteikumi Nr. 17 „Auces novada pašvaldības nodevas”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    Gints Kaminskis 

 
 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

2013.gada 26.septembra Saistošo noteikumu Nr.7 

„Auces novada pašvaldības nodevas” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Saskaņā ar Euro ieviešanas kārtības likuma 31.panta 

nosacījumiem, pašvaldības domēm ir jāizstrādā euro 

ieviešanai nepieciešamos pašvaldību saistošo noteikumu 

grozījumu projektus ar tādu aprēķinu, lai tie  

varētu stāties spēkā ar euro ieviešanas dienu (2014.gada 

1.janvāri). 

Saskaņā ar Ministru kabineta 03.02.2009. noteikumu 

Nr.108 "Normatīvo aktu projektu sagatavošanas 

noteikumi" 140.punktu, sagatavojams jaunu noteikumu 

projekts, ja grozījumu apjoms pārsniedz pusi no spēkā 

esošo noteikumu normu apjoma. 

 Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 10.panta trešā 

daļa un 12.panta pirmā daļa deleģē pašvaldībām tiesības 

uzlikt pašvaldības nodevas noteiktās jomās.  

Ar saistošajiem noteikumiem tiek aizstāti Auces novada 

pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2010/17 „Auces 

novada pašvaldības nodevas”.   

2. Īss projekta satura izklāsts Ar saistošajiem noteikumiem tiek samazināts atsevišķu 

Auces novada domes līdz šim noteikto pašvaldības 

nodevu apmērs un papildus noteikta pašvaldības nodeva 

par reklāmas, afišu, sludinājumu un priekšvēlēšanu 

aģitācijas materiālu izvietošanu publiskās vietās. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav būtiskas ietekmes uz pašvaldības budžetu. Saistošo 

noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams 

veidot jaunas pašvaldības institūcijas. 

4. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav būtiskas ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi. 

5. Informācija par administratīvajām 

procedūrām 
Netiek mainītas. 

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Pēc noteikumu projekta un tam pievienotā 

paskaidrojuma raksta izskatīšanas domes pastāvīgās 

komitejas sēdē un publicēšanas pašvaldības mājas lapā 

internetā www.auce.lv, saņemto priekšlikumu vai 

iebildumu apkopošanas, tos, izvērtējot lietderības 

apsvērumus, paredzēts iekļaut noteikumos. Plānotais 

sabiedrības līdzdalības veids – priekšlikumu un 

http://likumi.lv/doc.php?id=187822
http://likumi.lv/doc.php?id=187822


78 

 

iebildumu ievērtēšana pēc projekta publicēšanas 

pašvaldības mājas lapā internetā www.auce.lv. 

Sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi vai 

iebildumi - paredzēts izvērtēt pēc to saņemšanas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 

 

http://www.auce.lv/


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 26.septembrī                Nr. 285 

(prot.Nr.10, 34.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldības dalību Latvijas pašvaldību  

apvienības „Sabiedrība ar dvēseli Latvija” darbībā 

 

 

Saskaņā ar Latvijas Pašvaldību savienības aicinājumu pievienoties Latvijas pašvaldību 

apvienības „Sabiedrība ar dvēseli Latvija” darbībai un pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12. pantu un 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pievienoties Latvijas pašvaldību apvienībai „Sabiedrība ar dvēseli Latvija”, kļūstot par tās 

biedru un piedaloties tās darbībā. 

2. Pamatojoties uz Latvijas pašvaldību apvienības „Sabiedrība ar dvēseli Latvija” nolikuma          

2. daļas 1. apakšnodaļu, deleģēt Auces novada domes priekšsēdētāju Gintu Kaminski 

pārstāvēt Auces novada pašvaldību Latvijas pašvaldības apvienības „Sabiedrība ar dvēseli 

Latvija” biedru sapulcēs. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 26.septembrī                Nr. 286 

(prot.Nr.10, 35.§) 

 

 

 

Par Auces novada domes priekšsēdētāja komandējumu uz Magdeburgu (Vācija) 

 

  

Pamatojoties uz Zemgales plānošanas reģiona sadarbības partnera Magdeburgas pilsētas 

domes un Anhaltes – Biterfeldes reģiona administrācijas uzaicinājumu, Auces novada dome 

NOLEMJ:  
 

1. Komandēt Auces novada domes priekšsēdētāju Gintu Kaminski no 2013.gada 9.oktobra 

līdz 12.oktobrim (ieskaitot) uz Magdeburgu (Vācija). 

 

2. Domes priekšsēdētāja prombūtnes laikā viņa pienākumus pilda domes priekšsēdētāja 

vietniece Vija Keršus. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 26.septembrī                Nr. 287 

(prot.Nr.10, 36.§) 

 

 

 

Par Auces novada vēlēšanu komisiju 

  

 

Saskaņā ar Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu 

komisiju likuma 1.panta pirmo daļu un 5.panta pirmo daļu, Auces novada domes 21.08.2013. 

sēdes lēmumu Nr.249 „Par Auces novada vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas 

termiņu” (prot.Nr.9, 23.§), Auces novada dome NOLEMJ:  

 

Ievēlēt Auces novada vēlēšanu komisiju šādā sastāvā: 

 

1) Irēna Beišina;  

2) Maija Rozenvalde;  

3) Aija Veide; 

4) Aiga Aleksejeva; 

5) Antra Lasmane;  

6) Jānis Bensons;  

7) Ina Ante. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 26.septembrī                Nr. 289 

(prot.Nr.10, 38.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību  

„AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” un „BĒNES NAMI”  

reorganizācijas uzsākšanu 

 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un saskaņā 

ar likuma „Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām” 107.panta ceturto 

daļu, 110., 113., 114.,115. pantu un Komerclikuma 340.panta trešo daļu un 354.pantu, lai 

optimizētu pašvaldības kapitālsabiedrību darbību komunālo pakalpojumu sniegšanas 

nodrošināšanai iedzīvotājiem, kas sekmētu pašvaldības finanšu līdzekļu ekonomiju, Auces 

novada dome NOLEMJ:  

 

1. Uzsākt pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību ,,AUCES KOMUNĀLIE 

PAKALPOJUMI” (vienotais reģistrācijas Nr. 45103000574) un pašvaldības sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību ,,BĒNES NAMI” (vienotais reģistrācijas Nr. 45103000748) 

reorganizāciju apvienošanas ceļā, pievienojot pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību ,, BĒNES NAMI” (turpmāk tekstā - Pievienojamā sabiedrība) pašvaldības 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību ,,AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” (turpmāk 

tekstā - Iegūstošā sabiedrība).  

2. Noteikt sekojošus reorganizācijas nosacījumus: 

2.1. Pievienojamās sabiedrības un Iegūstošā sabiedrība reorganizācijas prospektu 

negatavo; 

2.2. Iegūstošās sabiedrības pamatkapitāls netiek palielināts; 

2.3. Reorganizācijas lēmumu un reorganizācijas līgumu revidents nepārbauda. 

3. Lēmuma 1.punktā minēto sabiedrību apvienošana tiek veikta pievienošanas procesā, kurā 

Pievienojamā sabiedrība nodot visu savu mantu Iegūstošai sabiedrībai un beidz pastāvēt 

bez likvidācijas procesa. 

4. Apstiprināt Pievienojamās sabiedrības un Iegūstošās sabiedrības reorganizācijas līguma 

projektu saskaņā ar pielikumu. 

5. Auces novada pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvim pieņemt attiecīgus lēmumus 

Pievienojamās sabiedrības un Iegūstošās sabiedrības dalībnieku sapulcēs par šo 

kapitālsabiedrību reorganizāciju, Pievienojamās sabiedrības un Iegūstošās sabiedrības 

apvienošanu un reorganizācijas līguma apstiprināšanu. 



83 

 

6. Papildus šajā lēmumā minētajiem uzdevumiem, reorganizācijā iesaistīto sabiedrību 

valdēm, savu pilnvaru ietvaros, reorganizācijas gaitā nodrošināt Komerclikuma un likumā 

,,Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām” noteikto dokumentu 

sagatavošanu un uzdevuma izpildi. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt Auces novada domes priekšsēdētājam.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



84 

 

Pielikums  

Auces novada domes 

2013.gada 26.septembra lēmumam Nr.289 

(prot.Nr.10, 38.§) 

 

REORGANIZĀCIJAS LĪGUMS ( PROJEKTS) 

 

Aucē, 2013.gada ____._____________ 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību ,,AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI”, reģistrācijas 

Nr. 45103000574, juridiskā adrese: Miera iela 29, Auce, Auces novads, LV-3708, kuras vārdā 

un interesēs amata pilnvaru robežās rīkojas tās valdes loceklis …………., no vienas puses, 

un 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību ,,BĒNES NAMI”, reģistrācijas Nr. 45103000748, 

juridiskā adrese: Rūpniecības iela 2D, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, LV-3711, kuras 

vārdā un interesēs amata pilnvaru robežās rīkojas tās valdes loceklis …………….., no otras 

puses, 

abas kopā turpmāk tekstā sauktas arī – Puses un katra atsevišķi - Puse, 

IEVĒROJOT to, ka 

(A)  Sabiedrības ar ierobežotu atbildību ,,AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” un  

sabiedrības ar ierobežotu atbildību ,,BĒNES NAMI” visas kapitāla daļas 100 % pieder  Auces 

novada pašvaldībai, 

 

(B)  Sabiedrība ar ierobežotu atbildību ,,AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” veic 

darbības ēku apsaimniekošanas un komunālo pakalpojumu sniegšanas jomā, 

 

(C)  Sabiedrība ar ierobežotu atbildību ,,BĒNES NAMI” veic darbības ēku apsaimniekošanas 

un komunālo pakalpojumu sniegšanas jomā, 

 

(D) sabiedrības ar ierobežotu atbildību ,,AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” un 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību ,,BĒNES NAMI” dalībnieku sapulces ir pieņēmušas 

lēmumus par reorganizāciju, 

savstarpēji vienojoties, bez maldības, viltus un spaidiem, pilnīgi apzinoties šī līguma saturu un 

no tā izrietošās saistības, noslēdz sekojošo līgumu (turpmāk tekstā - Līgums): 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

Ar šo Līgumu puses vienojas par sabiedrības ar ierobežotu atbildību ,,AUCES 

KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” un sabiedrības ar ierobežotu atbildību ,,BĒNES NAMI” 

reorganizāciju apvienošanas ceļā, pievienojot sabiedrību ar ierobežotu atbildību ,,BĒNES 

NAMI” (turpmāk tekstā - Pievienojamā sabiedrība) sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

,,AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” (turpmāk tekstā- Iegūstošā sabiedrība), kā 

rezultātā Pievienojamā sabiedrība beidz pastāvēt bez likvidācijas, šajā Līgumā noteiktajā 

kārtībā un termiņos, ievērojot Līgumā noteiktās Pušu tiesības un pienākumus. 

 

2. PIEVIENOJAMAS SABIEDRĪBAS DARĪJUMI UN MANTA 

2.1. Pievienojamā sabiedrība nodod Iegūstošajai sabiedrībai un Iegūstošā sabiedrība pārņem 

visas tiesības un saistības pret trešajām personām, kas izriet no Pievienojamās sabiedrības 

noslēgtajiem darījumiem. 

2.2. Pievienojamā  sabiedrība 10 (desmit) dienu laikā pēc Līguma parakstīšanas iesniedz 

Iegūstošajai sabiedrībai informāciju par visiem darījumiem ar trešajām personām, kuru 

saistību izpildes termiņš iestājas vai kuru darbība turpinās pēc reorganizācijas 



85 

 

pabeigšanas. Cita starpā, Pievienojamā sabiedrība iesniedz Iegūstošajai sabiedrībai: 

2.2.1. sarakstu ar darījumiem, kuru saistību izpildes termiņš iestājas vai kuru darbība 

turpinās pēc reorganizācijas pabeigšanas, norādot saistību izpildes grafiku; 

2.2.2. informāciju par pastāvošiem vai potenciāliem strīdiem, kas izriet no darījumiem ar 

trešajām personām un kuri nav atrisināti uz šī Līguma noslēgšanas brīdi. 

2.3. Ar reorganizācijas spēkā stāšanos brīdi Pievienojamās sabiedrības darījumi Iegūstošās 

sabiedrības grāmatvedībā tiks uzskatīti par Iegūstošās sabiedrības darījumiem. 

2.4. Līdz reorganizācijas spēkā stāšanās brīdim Pievienojamā sabiedrība pilda visas saistības, 

ko tā ir uzņēmusies pret trešajām personām, darījumos ar trešajām personām noteiktajā 

kārtībā un termiņos.  

2.5.  Pievienojamā sabiedrība paziņo Iegūstošajai sabiedrībai par visām būtiskajām izmaiņām 

sabiedrības mantiskajā stāvoklī, kuras notiks līdz reorganizācijas spēkā stāšanās brīdim. 

Par būtiskiem uzskatāmi summas un darījumi, kuri pārsniedz 1000 (viens tūkstotis) LVL, 

un par tiem Pievienojamai sabiedrībai jāinformē Iegūstošā sabiedrība reizi mēnesī, bet par 

izmaiņām mantiskajā stāvoklī saistībā ar avārijām, ugunsgrēkiem jāpaziņo nekavējoties. 

2.6.  Pievienojamās sabiedrības manta uzskatāma par pārgājušu Iegūstošās sabiedrības īpašumā 

ar reorganizācijas spēkā stāšanās brīdi. 

 

3. REORGANIZĀCIJAS SEKAS PIEVIENOJAMĀS SABIEDRĪBAS DARBINIEKIEM 

3.1. Ar reorganizācijas spēkā stāšanās brīdi visas Pievienojamās sabiedrības tiesības un 

pienākumi, kas izriet no Pievienojamās sabiedrības spēkā esošajām darba tiesiskajām 

attiecībām, pāriet Iegūstošajai sabiedrībai. 

3.2. Līguma 2.3.punktā minētajā termiņā Pievienojamā sabiedrība zaudē Darba devēja statusu, 

bet Iegūstošā sabiedrība iegūst Darba devēja statusu attiecībā pret Pievienojamās 

sabiedrības darbiniekiem. 

3.3. Pievienojamā sabiedrība 20 (divdesmit) dienu laikā pēc Līguma parakstīšanas iesniedz 

Iegūstošajai sabiedrībai informāciju, kas izriet no Pievienojamās sabiedrības darba 

tiesiskajām attiecībām un kas pāriet Iegūstošajai sabiedrībai. Cita starpā, Pievienojamā 

sabiedrība iesniedz Iegūstošajai sabiedrībai: 

3.3.1. Pievienojamās sabiedrības spēkā esošo uz nenoteiktu laiku noslēgto Darba līgumu 

sarakstu; 

3.3.2. Pievienojamās sabiedrības spēkā esošo uz noteiktu laiku noslēgto darba līgumu 

sarakstu, kuru beigu termiņš iestāsies pēc reorganizācijas spēkā stāšanās; 

3.3.3. Spēkā esošo Darba koplīgumu starp Pievienojamo sabiedrību un Pievienojamās 

sabiedrības darbiniekiem; 

3.3.4.  Pievienojamās sabiedrības darbinieku pārstāvju sarakstu ar darbinieku pārstāvju 

kontaktinformāciju; 

3.3.5. Citus iekšējos normatīvos aktus, kas regulē Pievienojamās sabiedrības kā darba 

devēja un tās darbinieku tiesības un pienākumus; 

3.3.6. Informāciju par pastāvošiem vai potenciāliem darba strīdiem, kas nav atrisināti uz 

Līguma noslēgšanas brīdi. 

3.4. Ne vēlāk kā mēnesi pēc Līguma parakstīšanas Pievienojamā sabiedrība informē savu 

darbinieku pārstāvjus, bet, ja tādu nav, - savus darbiniekus par Pievienojamās sabiedrības 

paredzamo pārejas datumu, pārejas iemesliem, pārejas tiesiskajām, saimnieciskajām un 

sociālajām sekām, kā arī pasākumiem, kas tiks veikti attiecībā uz darbiniekiem. 

3.5. Ne vēlāk kā mēnesi pirms reorganizācijas pabeigšanas Iegūstošā sabiedrība, papildus 

3.4.punktā minētajam, informē savu darbinieku pārstāvjus, bet ja tādu nav, savus 

darbiniekus un Pievienojamās sabiedrības darbiniekus par pasākumiem, kas tiks veikti 

attiecībā uz darbiniekiem reorganizācijas rezultātā. 

 

4. REORGANIZĀCIJAS PROCESĀ VEICAMĀS DARBĪBAS UN TERMIŅI 



86 

 

4.1. Puses vienojas, ka Līgums tiek parakstīts bez reorganizācijas prospekta sagatavošanas un 

revidentam neveicot Reorganizācijas līguma projekta pārbaudi. 

4.2. Puses apliecina, ka pirms Pušu Dalībnieku sapulces lēmumu par reorganizāciju 

pieņemšanas, Puses ir nodrošinājušas to Dalībniekam iespēju iepazīties ar Reorganizācijas 

līguma projektu, kā arī citiem reorganizācijas dokumentiem un citu informāciju, kas ir 

būtiska Dalībnieka lēmuma par reorganizāciju pieņemšanai. 

4.3. Piecpadsmit dienu laikā no dienas, kad katras Puses dalībnieku sapulce ir pieņēmusi 

lēmumu par reorganizāciju, katra Puse par reorganizāciju rakstveidā informē visus zināmos 

kreditorus, kuriem līdz lēmuma par reorganizāciju pieņemšanai bija prasījuma tiesības pret 

attiecīgo līguma Pusi. 

4.4. Nekavējoši pēc Līguma 4.3.punktā minētā Dalībnieku sapulces lēmuma par reorganizācijas 

pieņemšanu, katra Puse publicē laikrakstā "Latvijas Vēstnesis" paziņojumu, ka pieņemts 

lēmums par reorganizāciju, norādot, ka kreditori var pieteikt savas prasības viena mēneša 

laikā attiecīgās Līguma Puses juridiskajā adresē. 

4.5. Ne agrāk kā trīs mēnešus pēc Līguma 4.4.punktā minētā paziņojuma publicēšanas dienas 

(pēc tam, kad ir nodrošināti vai apmierināti noteiktā termiņā pieteiktie kreditoru prasījumi), 

taču bez nepamatotas vilcināšanās, katra Puse iesniedz komercreģistra iestādei pieteikumu, 

lai komercreģistrā tiktu izdarīts ieraksts par reorganizāciju. 

4.6. Trīs mēnešu laikā no līguma parakstīšanas dienas Pievienojamā sabiedrība sagatavo 

slēguma finanšu pārskatu par stāvokli uz 2013.gada 1.joktobri, kuru pārbauda 

Pievienojamās sabiedrības revidents. 

4.7. Trīs mēnešu laikā no līguma parakstīšanas dienas Iegūstošā sabiedrība sagatavo Slēguma 

finanšu pārskatu par stāvokli uz 2013.gada 1.oktobri, kuru pārbauda Iegūstošās sabiedrības 

revidents. 

4.8. Visi nodokļu atmaksas iesniegumi un nodokļu paziņojumi, kuri Pusēm jāiesniedz 

reorganizācijas spēkā stāšanās datumā vai pirms tā, ir tikuši vai tiks iesniegti attiecīgajās 

valsts institūcijās reorganizācijas datumā vai pirms tā. 

4.9. Attiecībā uz jebkādu periodu, par kuru nodokļu atmaksas iesniegumi un nodokļu ziņojumi 

nav vēl tikuši iesniegti, vai par kuriem nodokļi vēl nav jāmaksā, Puses veiks pienācīgus 

aprēķinus šādiem nodokļiem to attiecīgajos reģistros un ierakstos, un finansu ziņojumos. 

 

5. CITI NOTEIKUMI 

5.1. Iegūstošās sabiedrības pamatkapitāls netiek palielināts. 

5.2. Iegūstošā  sabiedrība piešķir Pievienojamās sabiedrības dalībniekam, tās izpildinstitūcijas 

loceklim un tās kontrolierim tiesības saņemt jebkuru informāciju un dokumentus saistībā 

ar šo reorganizāciju. 

 

6. LĪGUMA DARBĪBAS NOSACĪJUMI 

6.1. Līgums veido pilnīgu un galēju vienošanos starp Pusēm attiecībā uz Līguma priekšmetu un 

noteikumiem. 

6.2. Katrai Pusei ir pienākums pildīt Līgumā noteiktās saistības. Ja kāda no Pusēm nevar 

izpildīt kādu no Līguma saistībām, tas nedod pamatu atteikties no visa Līguma izpildes. 

6.3. Gadījumā, ja kāds no šī Līguma punktiem ir tāds vai kļūst par tādu, kas ir pretrunā ar 

likumu vai citādi kļūst pilnībā vai daļēji spēkā neesošs, tas neietekmē atlikušo punktu 

spēkā esamību. Šādā gadījumā spēkā neesošais noteikums uzskatāms par aizvietotu ar 

likumīgi spēkā esošo noteikumu. 

6.4. Līgumu nosaka un tas tiek skaidrots saskaņā ar Latvijas spēka esošiem normatīviem 

aktiem. Visos citos jautājumos,  kas  nav paredzēti Līgumā, Puses vadās pēc Latvijā spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem. 

6.5. Puses apņemas sadarboties ar mērķi nodrošināt Līgumā noteikto saistību pienācīgu izpildi, 

tai skaitā, bet neaprobežojoties, jebkuru dokumentu noformēšana un jebkuras darbības, kas 



87 

 

saprātīgi nepieciešamas Līgumā noteikto mērķu sasniegšanai. 

6.6. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. Līguma grozījumi vai papildinājumi 

noformējami rakstveidā un tie stājas spēkā tikai tad, kad tie ir apstiprināti Pušu dalībnieku 

sapulcēs. 

6.7. Šis Līgums var tikt izbeigts tikai Pusēm savstarpēji rakstveidā vienojoties. 

6.8. Jebkurus strīdus, domstarpības un pretrunas, kas izriet no Līguma vai ir saistīti ar tā izpildi, 

puses risina savstarpējo pārrunu ceļā. Ja pārrunu ceļā vienošanās netiek panākta, strīdu 

izšķir tiesa saskaņā ar Latvijas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

6.9. Šis Līgums ir sastādīts 4 (četros) oriģināleksemplāros latviešu valodā uz 3 (trīs) lapām. 

Pievienojamai un Iegūstošajai sabiedrībām katrai paliek divi Līguma eksemplāri, no 

kuriem viens eksemplārs tiek iesniegts LR Uzņēmumu reģistram. 

 

7. PUŠU REKVIZĪTI UN KONTAKTINFORMĀCIJA 

 

PIEVIENOJAMĀ SABIEDRĪBA IEGŪSTOŠĀ SABIEDRĪBA 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību ,,BĒNES 

NAMI”,  

Vienotais reģ. Nr. 45103000748,  

juridiskā adrese: Rūpniecības iela 2D, Bēne, 

Bēnes pagasts, Auces novads, LV-3711 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību ,,AUCES 

KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” 

Vienotais reģ. Nr. 45103000574 

Juridiskā adrese: Miera iela 29, Auce, Auces 

novads, LV-3708 

 

 

PUŠU PARAKSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 

 


